
ČTRNÁCTIDENÍK
CENA 8 Kč

23. KVĚTNA
2025
ČÍSLO

Ročník 36 (46)

10
BLATENSKÉ LISTY O PÁR DNÍ DŘÍV NEŽ VÝTISK A VÍCE STRÁNEK NA http://blatenskelisty.euweb.cz/ nebo https://www.plantaz-blatna.cz/blatenske-listy/

Slavnost 80. výročí osvobození u pamětní 
desky na blatenské sokolovně

Na zahájení Oslav u Sokolovny čekaly na místě historická vozidla US Army, která na tuto 
příležitost přivážejí  tradičně „Přátelé 4. obrněné divize Prácheňsko“. 

Projev místostarosty města Blatná, Pavla Ounického:
Vážené dámy, vážení pánové, milí spoluobčané,

dnes se scházíme u příležitosti Dne vítězství, abychom si připomněli okamžik, kdy před 
osmdesáti lety utichly zbraně na evropských bojištích a skončila nejničivější válka v dějinách 
lidstva – druhá světová válka.

Tento den v roce 1945 přinesl naději. Pro celý kontinent, pro naši vlast, i pro nás tady 
v Blatné. Po šesti letech okupace, útlaku, perzekucí a strachu nastal čas svobody. Svobody, která 
nebyla zadarmo. Byla vykoupena nesmírnými oběťmi – miliony životů, ztracenými domovy, 
nenapravitelnými ranami na lidských duších.

P o s l e d n í  d n y 
války byly i v Blat-
né a jejím okolí po-
měrně dramatické. 
V regionu se stále 
pohybovaly ustupují-
cí německé jednotky. 
Přímo přes Blatnou 
procházela demar-
kační linie vymezu-
jící postup a „bod 
dotyku“ západních 
a východních spoje-
neckých vojsk. Také 

nálada mezi místním obyvatelstvem byla pochopitelně vzrušená, všichni již toužebně očeká-
vali německou kapitulaci, ukončení bojů a po šesti dlouhých letech okupace konečně návrat 
k normálnímu životu v míru a svobodě.

Americká armáda osvobodila Blatnou i nedaleké Lnáře 6. května 1945. Kdybychom se 
mohli přenést v čase a být toho dne na blatenské Koubkově třídě ve chvíli, kdy na ni vjely 
první tanky 3. US armády generála Pattona, byli bychom ve velikém davu blateňáků svědky 
ohromné radosti, dojetí a úlevy. O několik dnů později, 11. května 1945, dorazila do Blatné 
také Rudá armáda.

Mnozí obyvatelé Blatné a Blatenska se však, bohužel, konce války již nedočkali. Někteří 
zahynuli v nacistických věznicích a koncentračních táborech. Jiní padli na frontě, další se 
nevrátili z totálního nasazení na různých místech Třetí říše. Jiní zemřeli na nejrůznější útrapy, 
které sebou přináší každá válka. Celá naše země (a zdaleka nejen ta naše) byla rozvrácena, 
společnost zničena a hospodářství v troskách.                                                 (pokrač. na str. 4)

ARTfestival

www.plantaz-blatna.cz

27. 29. 6. 2025

Floristické expozice – Design 
market  – Koncerty – Divadla   

Přednášky – Tvůrčí dílny 
MoveBreakers

Víťa Marčík – V.O.S.A. Theatre  
& Sunriders

 DAVID KOLLER



Číslo 10 / strana 2 Blatná 23. května 2025 Ročník 36 (46)

k t u a l i t yk t u a l i t y

Sborník k osmdesátému 
výročí osvobození Blatné

Osmadvacetistránkový Sborník „Konec 
války v Blatné“, který vydaly Blatenské Listy 
v malém nákladu, nenajdete ve svých schrán-
kách ani na webu, je k dostání za symbolic-
kých 45Kč (jedná se o údálosti v roce 1945) 
jen v prodejně Kanzelsberger a v Infocentru.

Jedná se už o třetí, částečně upravené 
a doplněné vydání publikace, která poprvé 
vyšla v roce 1995 k padesátému výročí osvo-
bození Blatné americkou armádou. Zajímavé 
texty a fotografi e poskytli pamětníci, občané 
města a rodáci. Podstatnou část jsme čerpali 
z rodinné kroniky obchodníka V. Šulce, dále 
najdete příspěvky J. Janovského, L. Daňkové, 
J. Simandla, F. Komoráda, strojvedoucího 
J. Pavlíka, K. Petrána, články o Vlasovcích 
a také připomenutí osudu blatenských židov-
ských spoluobčanů. Z 31 blatenských Židů, 
kteří zde žili před válkou, přežily holocaust 
poze 4 osoby. Dočtete se o svitcích tóry, 
pocházejících z Blatné, o blatenské rodačce 
Zdence Fantlové….

Poznat historii svého města ve vypjatých 
okamžicích konce druhé světové války určitě 
stojí za to.                                                ZM

NA SVATÉHO FILIPA (26. 5.) TRÁVA JIŽ 
ROZKVÍTÁ

Květen se s námi pomalu loučí, jaro již 
je v poslední fázi. Červen je za dveřmi, léto 
zanedlouho usedne na svůj trůn.
MĚSÍC ČERVEN VONÍ DEŠTĚM.
JESTLIŽE V MÁJI NEPRŠÍ, ČERVEN TO 
PŘERUŠÍ.
PO SUCHÉM MÁJI ČERVNOVÉ KAPKY 
CENU ZLATA MAJÍ.
V ČERVNU MOKRO A CHLADNO ZPŮ-
SOBÍ NEÚRODU SNADNO.

LIDOVÉ ŘEMESLO V MĚSÍCI ČERVNU
V tomto měsíci budeme mít ještě stále 

otevřeno jen v sobotu od 9.00 do minimál-
ně 16.00 hodin. Turistická sezóna se díky 
zámeckým aktivitám velmi rychle rozbíhá. 
Proto již nyní doplňujeme naši nabídku nejen 
řemeslnou, ale i turistickou. Nabídneme nové 
pohledy i oblíbené magnety. Blatenskou sklá-
dačku, zvonečky se zámkem i blatenskou růží, 
klíčenky, záložky do knih. Náušnice i sponky 
s růžičkami.

Z řemeslných výrobků potom nové hrneč-
ky, košíky, různé přívěšky, náramky i dřevěné 
hračky. 

Také již otevřeme PŮJČOVNU LODĚK. 
Provoz loděk zůstane stejný jako v minulých 
letech. Stanoviště bude opět  na J. P. Koubka 
3 v prodejně lidového řemesla. Cena za 1 
loďku na hodinu zůstane jako v loňském 
roce – 150,- Kč a 100,- Kč na půl hodiny. 
Podrobné podmínky zveřejníme v příštích 
Blatenských listech.
Náš tip: ZAHRADNÍ KERAMIKA ze 
šamotové hlíny

www.lidove-remeslo.cz

NEZAPOMEŇTE NA DEN DĚTÍ
  Blíží se svátek našich ratolestí. Pokud 

budete chystat dětem nějakou party, volte 
spíše dobroty ovocné a zeleninové. Nebo děti 
překvapte domácí zmrzlinou.
Stále oblíbený MÍŠA:

(6 PORCÍ) 100 g mascarpone, 100 g 
smetana ke šlehání, 20 g cukr moučka, 250 g 
polotučný tvaroh, 1 hořká čokoláda, máslo.

Šlehačku a mascarpone s cukrem vyšlehá-
me do tuha, vmícháme tvaroh. Směs necháme 
ve formičkách nebo nějaké plastové nádobě 
zmrznout a poté polejeme čokoládovou 
polevou, kterou jsme vytvořili z rozpuštěné 
čokolády a trochy másla ve vodní lázni.
FORTUNÁT-LI PRŠÍ, ZLATO PŘINÁŠÍ 
(1. 6.)

Eva Fučíková, lidové řemeslo

Poděkování, které již nestihl napsat….
Náš milovaný dědeček, pan Josef Jančar, nedávno oslavil své životní jubileum, 100 let. 

Byl člověkem, který si užíval každého okamžiku svého života, a to se odrazilo i v jeho osla-
vách. I ve vysokém věku si stále udržoval výjimečnou vitalitu – nejen tělesnou, ale i duševní.  

Oslava jeho jubilea byl pro nás všechny nejen vzácným okamžikem, ale i dokladem jeho 
nezdolné pozitivní energie. I když nás dědeček krátce po této oslavě opustil, vzpomínky 
na tyto krásné chvíle zůstanou v našich srdcích navždy. 

Vaše gratulace – slova, dopisy, telefonáty mu přinesly hlubokou radost. Vše si pečlivě 
zapisoval a těšil se, že Vám všem osobně poděkuje. 

Bohužel, nestihl to. Proto tak činíme alespoň za něj a s láskou i bolestí v srdci děkujeme 
jménem celé rodiny. 
Jeho srdečné díky patří zejména:

Zástupcům veřejného života, p. senátorovi Fialovi, p. starostovi Flanderovi, p. mís-
tostarostovi Ounickému a dalším. Zástupcům fotbalového klubu Blatná, ochránců přírody 
a rybářství. Manželům Malinovým. A dalším přátelům, sousedům a známým.

Děkujeme všem, kteří se zúčastnili posledního rozloučení, vzpomněli si, přišli, poslali 
vzkaz či květinu. Vaše účast nám byla důkazem, že dědeček žil život, na který se nezapomíná. 

S úctou a vděčností, 
Petr, Pavel, Radka 



Ročník 36 (46) Blatná 23. května 2025 Číslo 10 / strana 3

ZZ p r á v yp r á v y

z  r a d n i c ez  r a d n i c e

Prodej stavebních pozemků v lokalitě 
Sahara v Blatné

Město Blatná zahájilo prodej pozemků vhodných 
k realizaci staveb rodinného bydlení v lokalitě Sahara 
v Blatné. V rámci I. etapy prodeje se jedná celkem o 6 
pozemků: p.č. 1113/13, p.č. 1113/16, p.č. 1113/17, p.č. 
1113/19, p.č. 1113/22 a p.č. 1113/25 v katastrálním úze-

mí a obci Blatná. Pozemky se nachází v lokalitě Sahara při silnici č. 
III/1738 při výjezdu z Blatné po pravé straně ve směru na obec Hajany. 
Pozemky jsou vhodné k výstavbě objektů pro bydlení a jsou k nim 
přivedeny inženýrské sítě v rozsahu přípojek na hlavní řady kanalizace, 
vodovodu, telekomunikačního vedení, plynovodu a el. distribuční sou-
stavy. Prodej bude realizován formou dobrovolné veřejné elektronické 
dražby, na každý z pozemků se uskuteční samostatná dražba. 

Pozemky, které jsou předmětem dražby (podmínky prodeje byly 
projednány a schváleny Zastupitelstvem města Blatná, usn. č. 5/25 ze 
dne 12.2.2025):

p.č. výmě-
ra v m2

datum a čas 
zahájení dražby

výše dra-
žební jistoty

nejnižší 
podání

minimál-
ní příhoz

1113/13 1036 2.6.2025
10:00 hod

300.000,- 
Kč

2.020.200,- 
Kč

10.000,- 
Kč

1113/16 1050 4.6.2025
10:00 hod

300.000,- 
Kč

2.047.500,- 
Kč

10.000,- 
Kč

1113/17 1050 6.6.2025
10:00 hod

300.000,- 
Kč

2.047.500,- 
Kč

10.000,- 
Kč

1113/19 901 9.6.2025
10:00 hod

300.000,- 
Kč

1.756.950,- 
Kč

10.000,- 
Kč

1113/22 909 11.6.2025
10:00 hod

300.000,- 
Kč

1.772.550,- 
Kč

10.000,- 
Kč

1113/25 911 13.6.2025
10:00 hod

300.000,- 
Kč

1.776.450,- 
Kč

10.000,- 
Kč

Město Blatná upozorňuje případné zájemce o odkoupení pozemků 
na skutečnost, že k pozemkům bude zřízeno předkupní právo a právo 
zpětné koupě ve prospěch města Blatná s vazbou na získání oprávnění 
k zahájení stavby rodinného domu na předmětném pozemku (nový 
vlastník bude povinen nejpozději do 36 měsíců ode dne, kdy se stane 
vlastníkem pozemku podat žádost o vydání stavebního povolení či 
obdobného analogického dokumentu potřebného na výstavbu rodin-
ného domu). Právo zpětné koupě bude zřízeno na dobu do obdržení 
stavebního povolení (či obdobného analogického dokumentu), nejdéle 
však na dobu 48 měsíců, které bude město Blatná oprávněno využít 
v případě, že vydražitel nepožádá o stavební povolení. Pro případ 
nesplnění uvedené povinnosti bude vydražitel povinen zaplatit městu 
Blatná smluvní pokutu. 

Další konkrétní podmínky prodeje jsou uvedeny na webových 
stránkách města www.mesto-blatna.cz v sekci úřední deska, případně 
na stránkách dražitele www.portaldrazeb.cz, kde jsou k dispozici i další 
dokumenty týkající se prodeje (podmínky prodeje, dražební vyhlášky, 
situační zákresy apod.).

 MěÚ Blatná, odbor majetku, investic a rozvoje

Přehledová mapa – lokalizace pozemků určených k realizaci staveb 
pro rodinné bydlení v Blatné, lokalita Sahara, mapový podklad – 
www.mapy.cz ©

Grafi cké znázornění pozemků v rámci I. etapy prodeje, mapový 
podklad ČÚZK© www.cuzk.cz

Zabezpečení zázemí pro 
společenský život v osadě 

Čekanice
Prostřednictvím Místní akční skupiny Blatensko, o.p.s požáda-

lo město Blatná o dotaci Státní zemědělský intervenční fond pro 
místní část Blatné, osadu Čekanice na akci „Zabezpečení zázemí 
pro společenský život v osadě Čekanice“. Hlavním cílem projektu 
je zrekonstruovat část objektu sloužícího pro veřejné, kulturní, 
sportovní a společenské aktivity pořádané Osadním výborem Če-
kanice. Celkové náklady na rekonstrukci jsou 796.688 Kč, z toho 
80 % dotace činí 637.350 Kč. Projekt je fi nancován Evropskou unií 
prostřednictvím Strategického plánu SZP na období 2023-2027.

 Odbor majetku, investic a rozvoje



Číslo 10 / strana 4 Blatná 23. května 2025 Ročník 36 (46)

Slavnost 80. výročí osvobození u pamětní desky na blatenské sokolovně
(pokrač. ze str. 1)

Dnes máme to štěstí žít ve svobodě. Ale víme, že tato svoboda 
není samozřejmá. Musíme ji chránit – stejně jako demokracii, lidská 
práva a respekt k druhému člověku. Historie nám ukazuje, že zlo často 
přichází tiše. Že nenávist a strach se mohou plíživě vracet.

Válka, kterou si dnes připomínáme, je pro nás lekcí – a zároveň 
varováním. Nesmíme zapomínat na to, co se stalo. Ne proto, abychom 
z minulosti žili, ale abychom se z ní dokázali poučit. Abychom nikdy 
nepřipustili, že by se podobné hrůzy mohly opakovat. V dnešní době, 
kdy se nedaleko od nás znovu bojuje, je tato připomínka zvlášť palčivá. 
Vidíme, jak křehký může být mír, pokud o něj přestaneme pečovat. 
Vidíme, že hrdinství a oběti nejsou jen pojmy z učebnic.

A tak dnes zde stojíme nejen jako svědkové památky, ale i jako 
její pokračovatelé. Nám připadá role, abychom vzpomínky uchovali. 
Ne z povinnosti, ale z vděčnosti – a z naděje, že se nám podaří udržet 
svět, ve kterém už válka nebude mít místo.

Dovolte mi tedy, abych dnes, při této příležitosti, vzdal hold všem 
padlým – vojákům i civilistům, mužům, ženám i dětem, kteří se stali 
oběťmi války. A také poděkoval všem, kdo se postavili na stranu 
svobody. Jejich odkaz žije dál – na našich pamětních deskách, v ro-
dinných příbězích, ale především v našem úsilí, aby se jejich oběť 
nikdy nestala marnou.

Děkuji vám za pozornost.
Pavel Ounický

Projev Lisy Spink, zástupkyně US velvyslanectví:
Vážení hosté, partneři, přátelé, 

je mi velkou ctí stát tu dnes s vámi při příležitosti 80. výročí konce 
druhé světové války a osvobození českých zemí od nacistické okupace. 

Osm desetiletí se může zdát jako dlouhá doba. Ale historie žije 
dál – v paměti těch, kdo ji zažili, i v příbězích, které neseme dál. 

Dnes si připomínáme historii, kterou se jiní pokusili vymazat. Díky 
vašemu úsilí je ale zásadní role Ameriky a oběť amerických vojáků 
při osvobození českých zemí uznávána a ctěna. 

I když dnes stojím pokorně u památníku americkým vojákům, naše 
vítězství bylo vítězstvím spojenců. Dnes si připomínáme obrovské 
oběti, které přinesli mnozí – čeští, američtí i další spojenečtí vojáci 
– kteří se postavili tyranii a bojovali za hodnoty, které nás spojují. 

Od pobřeží Normandie až po města západních a jižních Čech po-
stupovali spojenečtí vojáci vpřed, ne kvůli dobývání, ale kvůli míru. 
Jejich odvaha byla podpořena statečností českých odbojářů, vojáků 
i obyčejných občanů, kteří se ani po letech okupace nevzdali naděje. 

Dnes tu stojím s vděčností – za ty, kdo sloužili, za ty, kteří se 
nikdy nevrátili domů, i za hluboká pouta, která byla vytvořena v těch 
nejtemnějších dobách. 

Když si dnes připomínáme toto výročí, učiňme tak s jasným cílem. 
Uctěme minulost s respektem, poučme se z boje proti tyranii a znovu 
se zavažme k principům, za které naši předchůdci bojovali – a umírali. 

Ještě jednou děkuji, že jste nás pozvali, abychom tento okamžik 
mohli sdílet s vámi. 

Zástupkyně velvyslanectví USA, Lisa Ann Spink, její projev z an-
gličtiny tlumočila Stefanie Marciova

Osnova projevu pana senátora MUDr. Bc. Tomáše Fialy, MBA 
● dnes 8.5., výročí bezpodmínečné kapitulace Německa v Remeši 

- platila od 23.01, Němci se předtím snažili o separátní mír, čímž 
by se dostali do amerického zajetí…..to se jim nepodařilo

● 80 let – Slavnosti svobody na mnoha místech v ČR letos velmi 
důstojné, stejně tak v Blatné !

● Historie závěru II. světové války poměrně známá - Pražské po-
vstání českého lidu odstartovalo aktivity v regionech

● Prácheňsko, Blatensko, Pošumaví – stejně jako dneska bylo pro-
pojeno - vznikaly Revoluční národní výbory, většinou neformálně 
aklamací na shromážděních občanů ve ST, Blatné i v Písku 5.5. 

● Zvláštnosti ČZ – odbojáři zbraněmi dokázali zásobovat právě 
členy těchto RNV, ve ST odbojová skupina NIVA dokázala od-
zbrojit příslušníky Wehrmachtu i úřadovnu Gestapa, v PI legionář 
a odbojář, major (pozdější pplk.. in memor.) Ladislav Komorád 
dokázal s vyjednávací skupinou dojet do ST za Američany přes 
demarkační čáru, přivést je do PI a zařídit relativně klidné předání 
moci i v Písku

● Válka pokračovala v Tichomoří až do 2.9.
● V té době rozdělení Něm. na čtyři okupační zóny – a Českoslo-

vensko připadlo do východní sféry vlivu ….
● Změna až Sametovou revolucí
● Československo tehdy osvobodili skuteční tehdejší spojenci, S, 

U, Fr., A., Bel., Rum., další…. Ukrajinci tvořili 2. nejčastější 
národnost v Rudé Armádě ! ..jistě víte, kam směřuji ….

● apelovat na Kolektivní paměť – genocida Jug. V 90. letech, nyní 
Ukrajina, napětí mezi jadernými velmocemi Indie - Pákistán…., 
psychopatičtí vůdci v dějinách lidstva byli a budou vždy. Zamýš-
lím se nad tím, proč masy lidstva je později následují a původně 
docela dobře a mravně vychovaní lidé dokáží páchat bestiální činy 
(koncentrační tábory, mučení, zabíjení civilistů, ….)

● v současné době Kreml – vydává neonacistická hodnocení naší 
Západní Evropy, chci věřit, že jsou určeny dovnitř, ruským obča-
nům k ospravedlnění imperiální rozpínavosti před jejich vlastními 
občany, voliči. Ale my musíme vnímat tyto signály !

● Jsme západní země – máme možnost bránit se tak, že budeme 
silní! Pevné ukotvení ČR v euroatlantických strukturách a v EU.

● Alexandr Isajevič Solženicyn: „chcete-li zničit národ, zbavte jej 
historické paměti“.

Děkujeme našim osvoboditelům.
MUDr. Bc. Tomáš Fiala, MBA 

Projev starostky Sokola, Blanky Malinové
Vážený pane senátore, vážený pane místostarosto, vážená paní Liso, 
zástupkyně velvyslanectví USA, milí spoluobčané,

dnešní významné výročí je nejen příležitostí ke vzpomínkám 
na osvobození, ale mělo by být i pobídkou k zamyšlení nad současnou 
situací. Ano, před osmdesáti lety bylo i naše město osvobozeno americ-
kou armádou, sovětská rudá armáda dobyla většínu československého 
území, ale tenkrát získanou svobodu jsme nedokázali plně ubránit 
a zaplatili 40 lety nesvobody. Naši bratři Jan Janovský, Bohumil Krsek 
a Karel Pelikán byli stejně jako tisíce dalších umučeni fašistickým re-
žimem jen proto, že byli aktivními občany a členy Sokola, organizace 
založené na antickém ideálu jednoty těla i ducha. Na památku Jana 
Janovského pořádá Sokol Blatná závody v přespolním běhu, letos to 
bude pozítří, v sobotu 10. května. Tento závod – Memoriál Jana Ja-
novského byl založen hned po válce, ale komunistickým režimem byl 
zrušen. Charakteristické pro všechny totalitní systémy je, že potlačují, 
někdy i velmi agresivně, všechny nezávislé občanské aktivity. Vidíme 
to v některých zemích i dnes. Chraňme svou svobodu a uvědomme si, 
prosím, že za válku vždycky může útočník, nikoliv ten, kdo se brání.

Blanka Malinová

Slavnosti pak pokračovaly akcí Jazz day - swingový piknik v ulici 
Na Příkopech. I tam jste vedle hudby a tance měli příležitost potkat 
ofi ciální hosty a vidět historická vozidla.

ZM



Ročník 36 (46) Blatná 23. května 2025 Číslo 10 / strana 5

ZZ p r á v yp r á v y

T S  B l a t n áT S  B l a t n á

Mateřská škola Blatná,  Vrchlického
Na zimním stadionu 

si pro děti SOU Blat-
ná připravilo herní do-
poledne, kde jsme si 
zasoutěžili a medaile 
s pohárem obdrželi. Děti 
se protáhly, aby je nohy 
netáhly. Pak se ještě 

procvičily a s hokejkami střelit góly se naučily. 
Paní  Černo-

housová v muzeu 
měla připravený 
výklad o historii 
lidstva i městech. 
Děti si muzeum 
prošly a viděly 
ukázky archeo-
logických nálezů 
z pravěku (misky, 
kosti) a i další objevy tam našly. Mohly si vyzkoušet keltské oblečení 
- dámské i pánské. Dále pracovaly ve skupinách, kdy skládaly puzzle 
a dané věci z obrázků musely v muzeu vyhledávat a celé prostory tak 
prohledávat. V závěru jsme nakoukli do kostela a prohlédli si novou 
sochu Panny Marie, varhany i oltář a pozdravil nás i pan farář. 

Čarodějnice letí a usmívá se na všechny děti. To znamená jediné, 
že jsme se v kouzelnou školku proměnili a s kouzly, převleky a po-
kusy si to náramně užili. Balónek se nafoukl, lektvary vybublaly a ze 

země vyrostla i ruka. 
Možná to bylo trošku 
strašidelné, ale nevy-
děsilo to ani holku, 
ani kluka. S čaroděj-
nou stezkou, stanovi-
šti i diskotékou naše 
zahrada zněla, a celá 
školka se tam hezky 
měla.

V naší  školce 
máme již tradice a ty 
držíme rádi velice. 

Ke dni maminek si vždy krátké vystoupení připravujeme a se všemi 
rodiči si to odpoledne užijeme. Ve třídách se poté i s rodiči tvoří a všem 
se to společně daří. Ty chvíle si s rodiči i dětmi užíváme a moc hezky 
se spolu máme. :) 

Koťátka si na zahradníky zahrála 
a s hlínou si pohrála. Zasadily květinky 
i semínka a radost z toho byla veliká. 

Sovičky i Motýlci navštívili diva-
delní představení Kujme pikle, které 
je hrané na motivy Šíleně smutné prin-
cezny a bylo to moc hezké. Děkujeme 
a na další představení zase rádi pozvání 
přijmeme.

Májového běhu pořádaného SOU 
Blatná se děti z Motýlků zúčastnily 
a pěkně si zazávodily. Doprovodný program si přišly i Sovičky užít 
a třídu Motýlků podpořit. 

Sovičky zas s batůžky vyrazily a tvoření venku si moc užily. 
Motýlci vystoupili na Svazu invalidů a zazpívali písně, přednesli 

básně i zatančili tanečky a sklidili tam velké potlesky.
Kolektiv zaměstnanců MŠ Blatná, Vrchlického 

V rámci oslav 8.5. byly rozvezeny panem místostarostou květiny 
i k dalším pamětním deskám po městě.

Otevření plovárny
Sezóna v roce 2025 bude zahájena dětským dnem 

1. 6. 2025 od 14:00.



Číslo 10 / strana 6 Blatná 23. května 2025 Ročník 36 (46)

Co čte a o čem přemýšlí Jan Kára
Vážené čtenářky, vážení čte-
náři,

s Čínou si dnes spojujeme 
ledacos – čínské restaurace, 

levné plastové hračky, textilní průmysl, který 
tak trochu přivodil pád našich textilek, fotba-
lový klub Slavia Praha, dračí lodě, a nověji 
třeba i velmi konkurenceschopné elektro-
mobily, solární panely a další špičkové tech-
nologie včetně těch kosmických, co na tom, 
že ještě nedávno systematicky kopírovaných 
podle amerických a západoevropských vzorů. 
Čína je každopádně nepřehlédnutelný aktér 
současného globálního dění: druhá největší 
ekonomika světa, druhá nejlidnatější země, 
a také zázračná fúze dravého kapitalismu 
a doktrinářského komunismu. Velmoc, která 
asi jako jediná je odhodlána postavit se Do-
naldu Trumpovi a jeho vyhlašování celních 
válek. 

Pro mnohé je Čína ekonomickou i bezpeč-
nostní hrozbou, zemí s totalitním režimem, 
pošlapávajícím lidská práva a umlčujícím 
jakýkoli náznak opozice, třeba v nedávno 
připojeném Hongkongu. Pro jiné je příle-
žitostí, jak rozjet byznys v opravdu velkém 
měřítku a ještě pro jiné je úžasnou turistickou 
destinací, nabízející vše od vyprahlých pouští 
až po nejvyšší hory světa, od drsného severu 
až po subtropické pralesy. A také zemí s neu-
věřitelně dlouhou a bohatou kulturní historií, 
trvající v podstatě nepřerušeně po 4 tisíce 
let - navzdory všem dějinným kotrmelcům 
i šílené kulturní revoluci Mao Ce-tunga z let 
1966 – 1976. 

Pro mě je Čína tak trochu vše výše 
uvedené, ale když zrovna nezvedám obočí 

nad nějakou čínskou 
nehorázností (ať už se 
týká Tibetu, Tajwanu, 
Hong-Kongu či „ře-
šení“ otázky Ujgurů), 
zajímají mne především 
čínské dějiny a speci-
álně pak stará čínská 
poezie. Asi proto, že 
v knihovně jsme mívali 
několik nenápadných 

brožovaných knížek s názvem „Zpěvy staré 
Číny“, zahrnujících texty dávných čínských 
básníků, které volně „přebásnil“ ve 30. a 40. 
letech minulého století Bohuslav Mathesius. 
Mathesius sám sice čínsky neuměl, ale kaž-
dopádně vytvořil vynikající dílo, ve své době 
hodně ceněné a hojně čtené. 

První dochované čínské básně pocházejí 
z doby kolem roku 1000 před naším letopoč-
tem, tedy dávno před založením Říma, a zná-
me je ze sbírky nazvané Si-čing (Kniha písní), 
která zahrnuje několik set starověkých textů. 
Ke starověkým čínským básníkům je řazen 
i významný myslitel Konfucius (551 – 479 
př. n. l.), a o pár století později se objevují 
i první básnířky jako Wen-Čün či Pan Čie-jü. 
Příběh dávné čínské poezie vrcholí za vlády 
dynastie Tchang (618 – 907 n. l.), a Mathesius 
jej sleduje ještě zhruba do 13. století s tím, 
že pozdější doba už 
mnoho nového nepři-
nesla a básníci již jen 
kopírovali staré vzory. 

O období dynas-
tie Tchang se hovoří 
také jako o „zlaté době 
čínské poezie“, repre-
zentované desítkami 
básníků a stovkami 
dochovaných básní. Nejuznávanějšími čín-
skými básníky té doby jsou lehce rozevlátý 
Li Po (701 – 762) a temněji laděný Tu Fu 
(712 – 770), a jejich básně také tvoří základ 
Mathesiova výběru. A český čtenář se s nimi 
mohl seznámit i v pozdějších překladech – 
moje oblíbená sbírka básní Li Po s názvem 
„Nebe mi pokrývkou a země polštářem“ byla 
přeložena Ferdinandem Stočesem a vyšla 
v roce 1999. 

Oba zmíněné čínské básníky, a určitě 
i mnohé další, bychom v Evropě mohli 
v podstatě přiřadit k romantismu, akorát že 
své básně psali o nějakých 1000 let dřív, a ten 
jejich „romantismus“ byl spíše zklidňující, 
než rozervaně patetický… Z oněch starých 
čínských básní vyzařuje klid, ať líčí divokou 
krajinu, smutek opuštěné ženy či ukrutnosti 
války. Může to souviset s obecnými zásadami 

tvorby – texty jsou vesměs stručné až úsečné, 
přinášejí jen hrubé náčrty dějů, pocitů či sce-
nérií; lze je přirovnat k tahům kaligrafi ckého 
štětce. Ale je také dobré vědět, že šlo zpravidla 
o texty, které se zpívaly. Básníci často sklá-
dali texty k lidovým nápěvům, nebo naopak 
zlidověly jejich básně. A ty básně něčím dost 
připomínají i naše lidové písně; takové „Černé 

oči jděte spát“ nebo „Když jsem plela len“ by 
mohly klidně vyjít z dílny některého básníka 
dynastie Tchang. 

Při vší obezřetnosti a nedůvěře vůči Číně 
je třeba konstatovat, že něco z té dávné poezie 
je v Číně přítomno i dnes – navzdory náporům 
modernity a racionalizace. Číňané například 
neváhají použít poetický obraz k označení 
soudobých projektů typu „Hedvábná stezka“ 
či jejich kosmického programu Čchang-e, 
nazvaný podle mytologické čínské bohyně, 
žijící na měsíci. Což je mi na Číně sympatické.

Jan Kára

Jeden z nejstarších záznamů čínské poezie 
na plátcích bambusu

Portrét básníka Li Po

Portrét básníka Tu Fu

Li Po: Výstup na Horu jemného obočí (část)

Tu Fu: Nástup (část)



Ročník 36 (46) Blatná 23. května 2025 Číslo 10 / strana 7

Chvilky naděje
27.3. 2025 byla uvedena premiéra dokumentárního fi lmu Chvilky 

naděje o dvou kamarádech, Mikuláši Minářovi a Benjaminu Rollovi, 
zakladatelích spolku „Milion chvilek pro demokracii“, jimž se poda-
řilo dostat na Letenskou pláň přes 300 tisíc občanů, kteří protestovali 
proti tehdejšímu premiérovi, prezidentovi, ale především za demo-
kracii. V Blatné se fi lm promítal 9. května, a i přes propagaci plakáty 
po městě se nás v hledišti sešlo pouze osm. Přitom v roce 2019 jsme 
z Blatné na demonstrace do Prahy vypravovali plné autobusy. Tenkrát 
to zafungovalo, a i přes nucené přerušení aktivit kvůli covidu byl 
nakonec zvolen parlament s demokratickou většinou. Ale nemůžeme 
žít v poklidu a jen doufat, že to „nějak dopadne“.

Spolek „Milion chvilek pro demokracii“ stále funguje, dnes už ho 
řídí jiní, ale cíl, aktivovat občany k věnování chvilek času pro ochranu 
demokracie trvá. Pozoruhodné je, že jako v roce 2019, i dnes jsou orga-
nizátoři Spolku většinou velmi mladí. I dnes je demokracie ohrožená, 
a to z několika stran. Hlavně mladým by mělo záležet na tom, v jakém 
režimu budou žít. Najdou se v Blatné takoví, kteří budou ochotní pro 
svou budoucnost něco udělat?

Stále je co řešit - v těžkých chvílích může zvítězit naděje.
ZM

Rok 2019 s Milionem chvilek na fotkách

9.4.2019 se scházíme v Blatné počasí navzdory

21.5.2019 na Václaváku už jsme i my, ale ne pohromadě

28.5.2019 jsme pohromadě, zatím v Blatné

3.6.2019 přijel na Demonstraci na Letenské pláni autobus s Blateňáky

A zase na Letenské pláni,  16.11.2019

Závěrem roku, 16. prosince 2019, jsme se sešli na akci v Blatné



Číslo 10 / strana 8 Blatná 23. května 2025 Ročník 36 (46)

RYBÁŘSKÝ VÍKEND NA ZÁMKU BLATNÁ
24. - 25. května 2025, 10:00 - 17:00

Srdečně vás zveme na jedinečnou akci spojující tradici rybářského 
řemesla s krásou historického prostředí zámku Blatná!
Co vás čeká:

● Tematické trhy na nádvoří zámku
● Expozice rybářského řemesla v Konibaru (SRŠ Třeboň)
● Edukativní stánek VOŠ vodního hospodářství Vodňany
● Komentované prohlídky zpracovny ryb Blatenské ryby (11:00 

a 14:30), kapacita omezena
● Komentované prohlídky zámku
● Výstava LEGO® modelů a aktivity pro děti v zámeckém parku
● Symbolické vypuštění ryb a slavnostní pasování do cechu ry-

bářského (denně ve 14:00)

SOBOTNÍ PROGRAM (24.5.)
Moderuje herečka a moderátorka Taťána Krchovová

● 10:30 - Jiří Bláha a Václav Milota: Kam „pluje“ Blatenská ryba
● 11:30 - Rybí taje Pavla Drdela: Umění rybích pokrmů
● 13:00 - Jiří Marek: Voda, ryby a lidé
● 14:00 - Symbolické vypuštění ryb do vody a pasování do cechu 

rybářského
● 14:30 - Mezi solí, řepou a rybou: Rozhovor s šéfkuchařem 

Pavlem Drdelem
● 15:15 - Soutěž „Poklad z Blatenských vod“
● 16:00 - Jaroslav Vrátný: Pod hladinou věčnosti - Umění rybí 

preparace

NEDĚLNÍ PROGRAM (25.5.)
Moderuje šéfredaktor TV Barrandov Vladimír Pinker

● 10:30 - Matěj Žejdl: Oko za okem - Mistrovství síťařského 
řemesla

● 11:30 - Rybí taje Pavla Drdela: Umění rybích pokrmů
● 13:00 - Jiří Marek: Co dnes trápí jihočeské rybáře?
● 14:00 - Slavnostní pasování do cechu rybářského
● 14:10 - Soutěž „Poklad z Blatenských vod“
● 15:00 - Jiří Sekera: Rybníky na Blatensku
● 16:00 - Jan Interholz a Miloš Nekola: Vznik nové generace ryb

MÍSTO: Areál zámku Blatná a sádky Blatenské ryby
POŘADATELÉ: Blatenská ryba a Zámek Blatná
PARTNEŘI: SRŠ a VOŠ Vodňany, SŠ rybářská Třeboň, Restaurace Sůl 
a Řepa Přijďte oslavit tradiční rybářské řemeslo a užít si víkend plný 
poznání, chutí a zábavy! Více info: \MNW.zamekblatna.cz

Národní divadlo a Adam Plachetka poprvé 
v historii na Zámku Blatná
Světová operní událost roku míří do Blatné: Adam Plachetka 
a Národní divadlo pod širým nebem!

Zámek Blatná se letos v létě stane dějištěm události, jakou toto 
místo ve své historii ještě nezažilo. V úterý 1. července 2025 od 20:00 
přivítá v jedinečném prostředí zámeckého anglického parku Národní 
divadlo, které sem přiveze to nejlepší z české operní tradice – pod 
širým nebem, v magickém letním večeru, zazní díla Smetany a Dvo-
řáka, a to v podání operního orchestru, sboru a sólistů, kteří vystupují 
na nejprestižnější scéně v republice.

Třešničkou na tomto pomyslném “kulturním dortu” bude be-
zesporu Adam Plachetka, český baryton světového jména, jehož 
hlas zní na scénách ve Vídni, v Metropolitní opeře v New Yorku 
i na Salzburském festivalu. V Blatné se představí v ikonických rolích 
českého operního repertoáru, a nabídne tak neopakovatelný zážitek 
nejen znalcům klasiky, ale i široké veřejnosti.

Celý večer bude řídit Robert Jindra, hudební ředitel Opery Ná-
rodního divadla a respektovaný dirigent evropských operních domů, 
včetně jeho nejčerstvější frankfurtské inscenace Janáčkovy opery 
Z mrtvého domu. Program slibuje průřez tím nejlepším, co česká 
opera nabízí – zazní árie z Prodané nevěsty, Rusalky, Libuše či Čertovy 
stěny, v podání sboru s mimořádnou tradicí sahající až k Bedřichu 
Smetanovi a legendárnímu sbormistrovi Milanu Malému

Tato událost da-
lece přesahuje hra-
nice našeho regio-
nu – jde o světově 
významný kulturní 
večer, který v sobě 
snoubí mistrovské 
interpretační umění 
s atmosférou histo-
rického místa, jenž 
se na jeden večer 
s tane  o tevřenou 
operní scénou pod 
hvězdami.

Zámek Blatná 
srdečně zve všech-
ny na tuto neopa-
kovatelnou akci 
světového formátu.



Ročník 36 (46) Blatná 23. května 2025 Číslo 10 / strana 9

Otevřené manželství – tragikomedie 
o lásce (nejen) pod zámkem

V pátek 4. července 2025 ve 20:00 ožije zámecký park v Blatné 
pod letní hvězdnou oblohou brilantní tragikomedií Otevřené man-
želství – dílem světoznámého italského dramatika a nositele Nobelovy 
ceny Daria Fo a jeho manželky Franky Rame. Přijďte si vychutnat 
příběh, který vás rozesměje i zasáhne – v hlavních rolích se nám 
představí Jana Krausová a Karel Roden. Režie se ujal vynikající 
a vždy usměvavý Patrik Hartl.

Tato hořkosladká hra nabízí vtipný, ale krutě pravdivý pohled 
na manželství, kde se dva lidé snaží najít společnou řeč, a přitom si 
navzájem nemilosrdně šlapou po duši. Groteskní hádky, absurdní 
situace a hluboké emoce odhalují každodenní souboje mezi mužským 
a ženským světem. A i když se hrdinové častokrát míjejí, jejich upřím-

nos t ,  s l abos t i 
i komické nezda-
ry si diváka oka-
mžitě získají.

Představení 
se odehraje pod 
š i r ý m  n e b e m 
s vyvýšenou tri-
bunou zajišťují-
cí skvělý výhled 
pro všechny di-
váky. Vstupenky 
jsou k dispozici 
v cenových ka-
tegoriích 690 Kč, 
790 Kč a 1090 Kč 
a lze je zakoupit 

pohodlně online na webových stránkách zámku Blatná, nebo na po-
kladně zámku v rámci běžné otevírací doby.

Nechte se vtáhnout do příběhu, který pobaví, dojme i donutí se 
zamyslet – v prostředí zámeckého parku, kde se příběhy lásky, nedo-
rozumění i smíření odehrávají už po staletí…

Zámek Blatná

Sex pro pokročilé na Zámku Blatná
Zámecký park v Blatné se 5. července 2025 ve 20:00 hodin promění 

v otevřené divadelní jeviště, kde se představí pražské divadlo Studio 
DVA se svou úspěšnou inscenací Sex pro pokročilé. V hlavních rolích 
excelují Jana Krausová a Karel Roden, herecká dvojice, která zaru-
čuje mimořádný 
umělecký zážitek.

K a n a d s k á 
komedie sledu-
je příběh Alice 
a Jindřicha, man-
želů po pětadva-
ceti letech spo-
lečného života, 
kteří se vydávají 
na víkend do ho-
telu s jediným 
cílem – znovu 
zažehnout jiskru. 
V kufru mají pří-
ručku „Sex pro 

pokročilé“ – najdou v ní odpovědi na otázky, které si dlouho nekladli? 
Vtipné dialogy, dojemné momenty i hořkosladké pravdy o vztazích 
tvoří z této hry jeden z divácky nejoblíbenějších titulů posledních let.

Představení se odehraje pod širým nebem s perfektním výhledem 
z vyvýšené tribuny, která zaručuje pohodlný zážitek každému diváko-
vi. Vstupenky jsou k dispozici ve třech cenových kategoriích: 690 Kč, 
790 Kč a 1090 Kč. Zakoupit je můžete pohodlně online na webových 
stránkách zámku, nebo na zámecké pokladně.

Pro ty, kdo si chtějí večer užít v opravdu výjimečné atmosféře, je 
připravena VIP vstupenka. Ta zahrnuje rezervované místo s dekou 
a welcome drink na západní terase Rejtova paláce, která nabízí 
nejkrásnější výhled na celý zámecký park.

Přijďte si užít letní večer plný smíchu, emocí a výborného herectví 
pod širým nebem v romantickém prostředí Zámku Blatná.

Zámek Blatná

Šíleně smutná princezna – návrat legendární 
pohádky tam, kde to vše začalo

V pátek 11. a v sobotu 12. července 2025, vždy od 21:00 hodin, 
ožije zámecký park v Blatné pohádkovým příběhem, který si zami-
lovaly celé generace. Právě zde – v autentických kulisách, kde se 
kdysi natáčela slavná fi lmová verze – se odehraje divadelní adaptace 
hudební klasiky Šíleně smutná princezna v podání divadla Studio 
DVA. Pod letní noční oblohou, obklopeni kouzlem a všemi vůněmi 
anglického parku, zažijete výjimečný kulturní večer plný hudby, 
smíchu i nostalgie.

Příběh prince a princezny ze sousedních království, kteří mají 
na přání svých otců uzavřít sňatek, se rozhodnou následovat svá vlastní 
srdce. Pod režijním vedením Šimona Cabana a v hudebním aranžmá 
Kryštofa Marka se můžete těšit na strhující výkony Bereniky Ko-
houtové / Venduly Příhodové, Jana Ciny, Jana Krause, Oldřicha 
Navrátila, Bohumila Klepla a dalších.

Představení je 
určeno pro diváky 
od 7 let a trvá při-
bližně 2 hodiny 
a 15 minut včet-
ně přestávky . 
Díky vyvýšené 
tribuně bude mít 
každý divák skvě-
lý výhled – ať už 
jste mladý pohád-
kový nadšenec, 
nebo pamětník 
původního fil-
mu. Vstupenky 
jsou k dispozici 
v cenách 990 Kč 
(standard), 1490 Kč (VIP) a 790 Kč (ZTP, ZTP/P). Zakoupit je 
můžete pohodlně online na webových stránkách zámku.

VIP vstupenky zahrnují rezervované místo v centrální části 
prvních šesti řad, deku a welcome drink na západní terase Rejto-
va paláce – s nádherným výhledem do zámeckého parku, kde se 
od 19:30 můžete ponořit do pohádkové atmosféry ještě před začátkem 
představení.

Nepropásněte tuto jedinečnou příležitost – Šíleně smutná princezna 
se vrací tam, kam právem patří – domů na Zámek Blatná.

Zámek Blatná



Číslo 10 / strana 10 Blatná 23. května 2025 Ročník 36 (46)

Čarodějnice ve školní družině
Dne 30. 4. 2025 si všechna oddělení školní družiny 

užila na školním dvoře čarodějnické odpoledne.
Pro děti a velké množství čaro-

dějnic a čarodějů bylo připraveno 
celkem 7 stanovišť zábavných úkolů 
s tématikou ČARODĚJNIC: běh 
s lopatou, létání na koštěti, zametá-
ní s koštětem, třídění kuliček, hod 
bramborou, čarodějnické sudoku 
a pavoučí prohazovadlo. Každý 
soutěžící dostal kartičku a následně 
procházel jednotlivá stanoviště dle 
svého uvážení. Po splnění všech 

úkolů získal každý čarodějnickou medaili.
Na dvoře vznikl i výtvarný prostor - malování na folii, který děti 

využily k malování nejrůznějších čarodějnických motivů.
Všichni jsme si čarodějnické odpoledne moc užili a těšíme se 

na další společnou akci.
Marie Drůbová - vychovatelka školní družiny

Čarodějnické rejdění
Skřítci z přípravné třídy pře-

vleční za čarodějnice a čaroděje 
se 30. 4. vypravili na zahradu MŠ 
Šilhova, kde se konalo čaroděj-
nické rejdění, na které jsme byli 
pozváni. Moc děkujeme, že jsme 
zde mohli prožít hezké dopoledne 
plné čarodějnických úkolů. 
Přípravná třída, Marcela Srbová, 

Monika Houdková

Jihočeský zvonek
V pondělí 7. 4. 2025 

proběhlo na ZŠ J. A. Ko-
menského školní kolo 
pěvecké soutěže Jiho-
český zvonek. Všichni 
zúčastnění předvedli 
krásné výkony, ovšem 
porota sestavená z řad 
pedagogického sboru 
mohla vybrat pouze 
šest čísel postupujících 
do okresního kola. To se 
uskutečnilo 11. 4. 2025 

ve Strakonicích. Soutěžili jsme ve dvou kategoriích o čtyři postupy 
a hned tři postupy byly naše! Do krajského kola postoupili se zlatým 
pásmem Daniel Kříž, Tereza Křemenová a Eliška Bartůňková. Další 
zlaté pásmo (bez postupu) získala Mária Bartůňková. Stříbrné bylo 
duo Tereza Křemenová s Vojtěchem Fialou a sólo Anita Dolejšová. 
V krajském kole 16. 05. 2025 naši školu reprezentovala nakonec pouze 
Tereza Křemenová, která ve velké konkurenci vysoutěžila stříbrné 
pásmo. Všem žákům děkujeme za odvahu, reprezentaci školy a za pře-
krásné pěvecké výkony. Zároveň děkujeme také rodičům za spolupráci. 

Mgr. Šárka Komárková, Karel Pičman

 Hrajeme si v míru – projektový den 
k 80. výročí konce druhé světové války

K příležitosti 80. 
výročí konce dru-
hé světové války se 
naše škola zapojila 
do projektového dne 
s názvem „Hrajeme 
si v míru“. Cílem této 
akce bylo připome-
nout dětem hodnotu 
míru skrze zážitky 
a tradiční hry, které 
hrály generace před nimi.

Během dopoledne si žáci mohli vyzkoušet například házení pytlíků 
či céček na čáru, cvrnkání kuliček, chytání kroužků, piškvorky, známé 
pohybové hry jako „Čáp ztratil čepičku“ nebo „Honzo, vstávej!“, 
„Škatulata, hejbejte se! , ale i hry jako billiard a točení káči. Atmosféra 
byla plná radosti, smíchu a přátelského soutěžení.

Součástí dne byla také výstava výtvarných prací na téma „Hrajeme 
si v míru“, která probíhala v budově školy. Každá třída navíc vytvořila 
tématickou koláž s odpověďmi na otázku: „Co pro mě znamená mír?“ 
Dětské odpovědi byly upřímné, silné a mnohdy i velmi dojímavé.

Projektový den se nesl v duchu klidu, spolupráce a sounáležitosti. 
Věříme, že si všichni hravé dopoledne užili.

Mgr. Lucie Novotná

JAK jsme pracovali v městském sadu
Žáci ze čtvrtých tříd ze ZŠ JAK již po několikáté přišli do měst-

ského sadu, aby pomohli při péči o stromky a nově vznikající části 
sadu. Tentokrát děti pracovaly hned na několika stanovištích. Sbíraly 
odpadky po neukázněných návštěvnících, z ořezaných větví pokra-
čovaly na stavbě broukoviště, z větví vytvořily land art zástěnu mezi 
stromy, ovocné stromky oblékaly do vaků na plnění vody a stromky 
zalévaly. Nešlo ale jen o práci, v sadu jsme měli domluvenou i schůzku 
s ornitology Martinou a Petrem Loudovými, kteří dětem předvedli 



Ročník 36 (46) Blatná 23. května 2025 Číslo 10 / strana 11

kroužkování ptáků. Mohli jsme nakouknout i do hnízdních budek, kde 
se narodila již nová ptáčátka. Také jsme si povídali s paní Políčkovou 
o nově vznikajícím hadišti. Prožili jsme v sadu krásné dopoledne plné 
práce i zábavy.

Tř. uč. 4.B Pavla Voborníková

JAK jsme recitovali
Po roce jsme opět na naší škole uspořádali školní kolo recitační 

soutěže. Z prvního stupně se zúčastnilo 19 žáků. Zde jsou výsledky:
kategorie 2.a 3. třídy 

  1. místo Alex Dobřemysl 3. B
  2. misto Izabela Dvořáková 2. B
  3.místo  Nicol Ročková 2. A

kategorie 4. a 5. třídy 
  1. místo Magdaléna Běhavá 5. B
  2. místo Gabriela Peršínová 5. B
  3. místo  Kristýna Rothschedlová 4. B
Všichni účastníci si odnesli diplomy a sladkosti. Vítěze odměnila 

knihami p. Brodová z knihovny v Blatné. Tímto jí mnohokrát děkuji. 
Děkuji také vyučujícím za přípravu žáků a účast v porotě a dětem 
za odvahu a chuť recitovat.

Mgr. Jana Fialová ,  ZŠ J. A. K. Blatná 

Mladí zdravotníci slaví úspěch – míří 
do krajského kola v Prachaticích!

Velkého úspěchu dosáhli mladí zdravotníci pod vedením paní 
učitelky Lucie Novotné, kteří se zúčastnili oblastního kola soutěže 
Mladý zdravotník dne 25.4. ve Strakonicích. Soutěž, která prověřuje 
znalosti a praktické dovednosti dětí v poskytování první pomoci, se 

konala za účasti celkem 27 družstev – z toho 18 týmů z 1. stupně ZŠ 
a 9 týmů z 2. stupně ZŠ.

Tým mladších žáků se skvěle popasoval s náročnými úkoly, mezi 
které patřila obvazová technika, transport zraněného, ošetření bezvě-

domí i další modelové situace. 
Díky výborné spolupráci, zna-
lostem a klidnému přístupu si 
vybojovali 1. místo a tím po-
stup do krajského kola, které 
se uskuteční v Prachaticích.

Úspěšně si vedli také star-
ší žáci, kteří soutěžili v novém 
složení poprvé a přesto ob-
sadili velmi pěkné 4. místo. 
Rozdíl mezi získáním bronzu 
byl pouhých 9 bodů! V silné 
konkurenci devíti týmů 2. 
stupně se drželi se skvělými 
výkony a jejich výsledek je 
zaslouženým oceněním jejich 
přípravy i nasazení.

Velký obdiv si zaslouží i nejmladší zdravotníci z 2. a 3. třídy, pro 
které byla účast v soutěži vůbec první zkušeností. Přesto se nenechali 
zaskočit a s velkým nasazením se umístili na 12. místě z celkem 18 
týmů v kategorii 1. stupně.

O soutěži informovala také Jihočeská televize, která přímo na místě 
natáčela reportáž s rozhovory se soutěžícími i organizátory. Diváci se 
tak mohli seznámit s atmosférou akce i s tím, jak důležité je učit děti 
základy první pomoci již od útlého věku.

Všem týmům gratulujeme a těm, kteří postupují do dalšího kola, 
přejeme hodně štěstí a úspěchů v krajském kole 27.5. v Prachaticích!

Lucie Novotná, vedoucí kroužku

Vážení čtenáři, spolek Křesovec
Vás srdečně zve …

Předprodej vstupenek na Koncert pro kostel byl 
zahájen  1. dubna 2025  - 

Infocentrum Blatná a prodejna COOP Škvořetice.  

Základní umělecká škola Blatná 
J. P. Koubka 4 – 388 01 Blatná – tel.: 383 422 536 – e-mail: zus@blatna.net 

 
                              vyhlašuje pro školní rok 2025/2026  
            

ZÁPIS ŽÁKŮ 
 
Hudební obor   

 přípravné studium (věk 5 - 6 let) 
 základní studium   (od 7 let) 
 KLAVÍR, ZOBCOVÁ A PŘÍČNÁ FLÉTNA, KLARINET, SAXOFON, LESNÍ ROH, 

AKORDEON, TENOR, TRUBKA, DUDY, KYTARA, ZPĚV, VIOLONCELLO, 
ELEKTRONICKÉ KLÁVESOVÉ NÁSTROJE 

 
Výtvarný obor 

 přípravné studium (5 - 6 let, výuka 2 hodiny týdně) 
 základní studium   (od 7 let, výuka 3 hodiny týdně) 

                  
Taneční obor   

 ve školním roce 2025/2026 nebudou přijímáni ke studiu noví žáci 
                        

                        
Talentová zkouška se koná v ZUŠ Blatná, v ředitelně školy, 1. patro, dveře č. 16. 

 

26. – 30. 5. 2025; 10:00 – 12:00; 13:00 – 16:00 hodin 
 

K zápisu na hudební a výtvarný obor se rodiče dostaví i s dětmi.  
 
Kritéria, podle kterých budou žáci přijímáni: 
 

Hudební obor: zpěv písně, sluchové a intonační předpoklady, rytmus. 
Výtvarný obor: zralost výtvarného projevu, individuální přístup k tématu. Zájemce si přinese 
                          s sebou k nahlédnutí výtvarné práce vytvořené např. v MŠ, ZŠ…  
 
Žákům, kteří mají zájem o studium v ZUŠ, musí být k 31. 8. 2025 5 let.  
 



Číslo 10 / strana 12 Blatná 23. května 2025 Ročník 36 (46)

Setkání první dámy se zástupci 
ministerstva školství, ředitelů škol 

a studentů
Manželka prezidenta republiky Eva Pavlová se v úterý dne 13. 

května 2025 v rezidenci v Královské zahradě Pražského hradu setkala 
se zástupci ministerstva školství, ředitelů škol a studentů. Setkání přímo 
navazovalo na kulatý stůl k bezpečnosti dětí na sociálních sítích, který 
proběhl v březnu 2025. 

Hlavním tématem byla problematika závislosti dětí a studentů 
na sociálních sítích a mobilních telefonech. Ředitelé základních 
a středních škol představili aktuální situaci v používání digitálních tech-
nologií ve výuce a následně uvedli konkrétní příklady preventivních 
opatření a řešení. Nadměrné používání sociálních sítí přímo ohrožuje 
zdravý vývoj dětí a jejich duševní zdraví. Jedním z navrhovaných 
způsobů, jak užívání těchto sítí regulovat, je podle zástupců studentů 
využití již existujících nástrojů, například digitální identity občana 
pro přihlašování do sítí.

Jsem ráda, že jsem se této diskuzní schůzky mohla zúčastnit. 
Všichni přítomní jsme dostali dostatečný prostor se k problematice 
používání mobilních telefonů vyjádřit. Schůzka byla naplánovaná 
na 60 minut. Diskuze se protáhla na dvě a půl hodiny. Z toho je vidět, 
že není jednoduché najít řešení, které by vyhovovalo podmínkám 
a možnostem každé školy.

Mgr. Zdenka Dvořáková, ředitelka školy 

Projekt k 80. výročí osvobození
8. května 2025 uplynulo přesně 80 let od konce 2. světové války. 

V této válce zahynulo více než 62 milionů lidí a stala se tak nejkrutěj-
ším konfl iktem v historii lidstva. Válku, kterou v roce 1939 rozpoutalo 
nacistické Německo, provázely v dosud nevídané míře zločiny proti 
lidskosti a nehumánní zacházení se zajatci. Průběhem bojů bylo velmi 
zasaženo rovněž civilní obyvatelstvo. Nejhorším příkladem genocidy 
se stal holokaust, kterému na základě nacistické rasové ideologie padlo 
za oběť 6 milionů Židů v koncentračních táborech a na jiných místech 
v mnoha zemích Evropy.

80. výročí osvobození od německého fašismu si naše škola připo-
mněla projektem, na kterém v březnu a dubnu pracovaly všechny třídy 
2. stupně. V hodinách dějepisu, literatury a výtvarné výchovy jsme 
se věnovali dvěma tématům. Tím prvním byl slavný čin českosloven-
ského odboje – atentát na kata českého národa Reinharda Heydricha. 
Druhým tématem byl holokaust – plán úplného vyhlazení Židů za 2. 
světové války.

V dějepisné části projektu si žáci prohlédli putovní výstavu Hr-
dinové, kterou naší škole zapůjčil Památník Lidice. Při plnění aktivit 
pracovali s textovým, obrazovým i fi lmovým materiálem a téma 
atentátu na Reinharda Heydricha a vyhlazení Lidic je velmi zaujalo 
a přimělo zamyslet se nad pojmy odvaha či zrada.

Dále jsme zhlédli fi lm Všichni moji blízcí, ve kterém se fi ktivní 
příběh rozvětvené židovské rodiny prolíná s rekapitulací obdivu-
hodného činu Nicholase Wintona. Nicholas Winton (1909-2015) byl 
britský burzovní makléř, který v roce 1939 zachránil 669 židovských 
dětí. Žáci diskutovali o motivaci činu pana Wintona, který ji vysvětlil 
velmi prostě:

„Ale proč to všechno děláte, pane Wintone?“
„Protože je to zapotřebí. Žádný člověk není ostrov sám pro sebe.“
V hodinách české literatury se žáci a žákyně věnovali tématu 

holokaust a četli si příběhy, které by nikdy neměly být zapomenuty. 
Ve čtenářských dílnách pracovali zejména s knihami Deník Anny Fran-
kové, Žíhaná kniha Jiřího Ortena, Prima sezóna Josefa Škvoreckého 
a Terezínské ghetto: Tajemný vlak do neznáma. Své pocity pak děti 
přenesly na papír a tak vznikly zajímavé výtvarné práce, inspirované 
osudy literárních hrdinů, kteří se díky svému židovskému původu 
ocitali v mezních situacích.

Na celém projektu žáci pracovali s velkým zájmem a vybrané 
výstupy jejich práce si můžete prohlédnout na vývěsce před školou 
a také v hale školy.

Mgr. Stanislava Vokrojová, Mgr. Blanka Posavádová

Český den proti rakovině
Ve středu 14.5.5025 proběhl 

po celé zemi již 29. ročník Českého 
dne proti rakovině. Naše ZŠ se opět 
připojila k dobrovolníkům, kteří 
nabízejí kvítky měsíčku lékařského 
s letáčkem se základními informacemi 
k prevenci onkologického onemoc-
nění. Dobrovolnice z řad žákyň se 
přihlásily již v loňském roce, kdy si 
poprvé vyzkoušely, že to nemusí být 
úplně jednoduché požádat kolemjdoucí 
o příspěvek. Přesto dívky samy na-
vrhly, abychom v letošním roce objednaly více květin, což jsme také 
udělali. Výsledek sbírky je tedy: 300 prodaných kvítků a výtěžek, 
který byl odeslán Lize proti rakovině, 8 868 korun. Děkujeme Marušce 
Masákové a Káje Zauškové za ochotu. Všem dárcům děkujeme za to, 
že mají srdce na pravém místě.

Mgr. Jitka Hajnová, školní psycholog

Návštěva hasičské stanice
Dne 6. 5. navštívily 2. ročníky hasičskou 

stanici v Blatné. Po příchodu do stanice nás 
přivítali hasiči, kteří si pro děti připravili 
zajímavý a poutavý program. Nejprve jsme si 
prohlédli zásahové vozy a jejich vybavení. Do-
zvěděli jsme se, k čemu se jednotlivé nástroje 
používají, a také, jak je náročná práce hasičů. 
Některé nástroje, s nimiž hasiči pracují, nedo-
kázaly děti ani zvednout. Dále si mohly zkusit 



Ročník 36 (46) Blatná 23. května 2025 Číslo 10 / strana 13

hasičské přilby a výstroj. Na závěr si děti zkusily stříkat z hadice, což 
je velice bavilo. 

Za vychovatelky ZŠ TGM Blatná Magdalena Běhavá

Den Země na ZŠ TGM: Včelařství očima žáka
V úterý 22. dubna se ve škole uskutečnila netradiční přednáška 

na téma Včelařství, kterou si pro své mladší spolužáky a učitele při-
pravil žák 9. A Štěpán Bulka. Akce proběhla v rámci projektového dne 
ke Dni Země a sklidila velký ohlas. Štěpán je vášnivý včelař – včelám 
se věnuje už několik let. Své nadšení dokázal během prezentace přenést 
i na ostatní. Mluvil o významu včel pro přírodu, o tom, jak vypadá 
běžný rok ve včelím úlu, a ukázal i základní vybavení včelaře. Učitelé 
ocenili Štěpánovu odbornost i schopnost zaujmout publikum. Štěpán 
ukázal, že včelařství není jen koníček, ale i způsob, jak porozumět 
přírodě a přispět k její ochraně. Přednáška tak důstojně obohatila 
program Den Země a inspirovala nejen spolužáky, ale i pedagogy. 

Moc děkujeme Štěpánovi za profesionální přístup a přejeme hodně 
úspěchu v dalším studiu!

Mgr. Anežka Pechlátová 

Návštěva vodní elektrárny
V dubnu jsme navštívili v současné době největší špič-

kovou regulační vodní elektrárnu Orlík, na kaskádě vodních 
elektráren, od Lipenské po Štěchovickou a Vrané.

Proč regulační, protože je významná svojí schopností rychlé do-
dávky energie do přenosové soustavy. Nejdříve jsme byli seznámeni 
s historií, potom něco o technických datech. Stavěla se v letech 1954 – 
1962, objem nádrže 716 mil m3 vody, výška hráze 91 metrů, Kaplanova 
turbína z ČKD Blansko pohání generátor ze Škody Plzeň. Po rozdělení 
do dvou skupin jsme s průvodcem prošli nitrem elektrárny, zastavili 
jsme se ve strojovně, okoukli generátor, turbínu, savku až po dolní 
nádrž. Zde končí cesta vody po předání své energie turbíně. U této 
nádrže jsou dvě Francisovi turbíny, které slouží pro přečerpávání vody 
ze spodní do horní nádrže v době malého toku vody. Pro mnohé z nás 
bylo překvapením, že vodní elektrárny u nás do přenosové sítě dodávají 
jen 2%, zbytek energie dodávají ostatní elektrárny. Po prohlídce jsme 
přijeli na oběd do Bohostic, restaurace U Čerta, kam jsme se vrátili 
ještě po prohlídce Makové hory, Na Makové hoře v barokním kostele 
sv. Jana Křtitele a Panny Marie Karmelské jsme vyslechli výklad 
k historii i současnosti. Tento poutní kostel je ukázkou vrcholného 
baroka a představuje významnou dominantu krajiny.

Výlet do Blovic a Plzně
Výlet na zámek Hradiště v Blovicích, který je také nazýván jako 

muzeum Plzeňského kraje. Po rozsáhlé rekonstrukci je novogotický  
zámek od toku 2002 zpřístupněn veřejnosti. Navštívili jsme 2 výstav-
ní trasy, první je zaměřena na zakladatele muzea Františka Raušara, 
měšťanství a lidovou architekturu. K vidění byli sbírky vybavení domů 
v městech, na vesnicích nebo oblečení našich předků, historie praní 
našich babiček, necky, valchy, stará škola - lavice, rákosky, kalamá-
ře. Druhá trasa byla zaměřená jako doprovodný program, věnovaný 
technice skládání papíru ORIGAMI. Vyslechli jsme příběh skládání 
tisíce origami jeřábů japonské dívenky z Hirošimy, která přežila hrůz-
ný okamžik z konce 2. světové války. Dále jsme si prohlédli tvorbu 
bílovického rodáka, malíře, sochaře, hudebníka Milana Knížáka. 
Po obědě v Panském domě jsme pokračovali na prohlídku plzeňského 
pivovaru Prazdroj. Na úvod jsme si vyslechli příběh plzeňského piva 

od prvního sládka po současné 
majitele. Prohlídková trasa ved-
la expozicí surovin, historickou 
i moderní varnou, z ochozu 
jsme si prohlédli stáčírnu, jak 
lahví, tak plechovek. Od roku 
2022 se nepoužívají PET lahve, 
ročně tak zde ušetří 1300 tun 
plastu. Denně se v současnosti 
vaří 3 mil. piv. Na závěr jsme 
ochutnali nefi ltrované nepaste-
rizované pivo Pilsner Urquell, 
z dubových sudů a v shopu za-
koupili suvenýry od skla, čepic 
až po pivo.

Oslava Dne matek
16. května jsme v KCAŽ oslavili Den matek. Vystoupily děti 

Mateřské školky Vrchlického s pásmem říkanek a písniček na téma 
maminka. Děti re-
citovaly, zpívaly 
i tančily, bylo to 
krásné pásmo k to-
muto dni a jistě pří-
tomné v sále svým 
vystoupením po-
těšily. V přestávce 
i náš Svaz tělesně 
postižených popřál 
přítomným člen-

kám k tomuto významnému dni. Zbytek oslavy vyplnila hudební 
skupina pan Koubka, při některé si některé zazpívaly nebo zatančily.

Za STP Blatná - Milan Vrbský



Číslo 10 / strana 14 Blatná 23. května 2025 Ročník 36 (46)

Anna Drasdilová - operní pěvkyně
Anička Draždíková se narodila 5. února 

1841 do mlynářské rodiny z Pustého mlýna 
u Blatné. Jedná se o pozdější Sheinherrův mlýn 
v Sadové ulici pod hrází rybníku Pustý, v jehož 
areálu se dnes nachází prodejna stavebnin. 
O zdejším mlýnu existují první písemné zmín-
ky již v 16. století a v průběhu věků se na něm 
vystřídala řada majitelů i nájemců. Objekt mlýna 
byl během let také několikrát přestavován.

V dětství získala Anna základní hudební 
vzdělání již v Blatné u Josefa Martinovské-
ho, učitele a ředitele kůru, který stál u zrodu 
místního zpěváckého spolku Úslavan. Dále už 

však mladá Anna studovala a poté i pěvecky vystupovala převážně jen 
v zahraničí. Protože její příjmení bylo v původní podobě pro cizinu 
prakticky nevyslovitelné, pozměnila si je na Drasdilová (Drasdil) 
a užívala je tak až do své smrti.

Anna Drasdilová slavila se svým mimořádně zvučným altem 
úspěchy na hudebních scénách v Německu, Anglii i v Severní Ame-
rice. Poprvé však veřejně vystupovala ve svých jednadvaceti letech 
v Praze. O rok později - 1863 - debutovala na dvorní divadelní scéně 
ve Wiesbadenu. Zpívala tehdy part cikánky Azuceny ve Verdiho ope-
ře Trubadúr, jejíž tragický děj se odehrává ve Španělsku patnáctého 
století. Nakrátko pak byla Anna členkou zmíněné dvorní opery, dále 
účinkovala i v Královské opeře v Covent Garden v Londýně. Od sedm-
desátých let 19. století Anna Drasdilová žila a vystupovala především 
v Americe, kde byla za své pěvecké výkony velmi oceňována. Zde se 
také setkala a dále školila u slavné Hermine Rudersdorff ové. Anna 
koncertovala ve velkých severoamerických městech, například v New 
Yorku, Cincinnati, Pittsburghu, Milwaukee či Clevelandu. O jejích 

skvělých zahraničních úspěších roku 1879 psal i český hudební časopis 
Dalibor, který též zmínil, že o dva roky dříve navštívila Miss Anna 
Drasdil své rodné město Blatná.

O pozdějších osudech Anny Drasdilové nemáme příliš zpráv. Snad 
někdy během 80. či 90. let 19. století zanechala své pěvecké kariéry, 
údajně proto, že ztratila svůj výrazný hlas, a vrátila se do vlasti. Pro-
vdala se za Josefa Krcha, divadelního pěvce a učitele zpěvu, ovšem 
kdy a kde se spolu seznámili, také nevíme. Žili v Milevsku, kde Anna 
nejspíše soukromě vyučovala zpěv. V Milevsku také Anna Krchová 
Drasdilová 14. srpna 1929 zemřela (v té době už byla vdovou) a byla 
pochována na hřbitově u kostela sv. Jiljí. Bylo jí 88 let.

Hana Černohousová, 
Městské muzeum Blatná

GALERIE BLATENSKÝCH OSOBNOSTÍ

Anna Drasdilová. 
Městské muzeum Blatná

Pustý mlýn, 1911, Jan Hála. Foto vodnimlyny.cz

Lukrativní čarodějnický program v obci Pole je už dvanáct let vábničkou pro široké okolí
Pole - Jestli se někde na Blatensku pá-

lení čarodějnic věnuje pozornost dokonalá 
ve všech směrech, pak je to zcela určitě i obec 
Pole. Tomu odpovídá také garderoba dětí 
a dospělých, kteří přichází na místo srazu před 
zdejší kapličkou – jak jinak - ve fantastických 
kostýmech čarodějnic a čarodějů. Po zformo-
vání „magii vyzařujícího“ špalíru souběžně 
s úderem devatenácté hodiny se také letos 
místní hasiči chopili fi gury čarodějnice, zho-
tovené paní Kateřinou Vonáškovou, a vynesli 
ji na příslušný kopec - dějiště každoročního 
rituálu.

A jestli si někdo přišel skutečně na své, 
pak to byli tradičně ti nejmladší obyvatelé 
vesnice. Pořadatelky pro ně přichystaly 
skvělé „akční“ soutěže, tematicky zaměřené 
na charakter onoho tajuplného večera - lé-
talo se na koštěti, pak se tímto nevšedním 
„dopravním prostředkem“ házelo do dálky 
a samozřejmě nebylo opomenuto vaření 
zázračných lektvarů, do kterého nadšeně 
„zabředly“ perfektně sehrané dětské dvojice. 
Elán a snaha „benjamínků“ byly po zásluze 
odměněny dobrotami.

Aby toho školáci a předškoláci neměli 
málo, ihned po setmění a podpalu hranice 
s čarodějnicí na ně čekala „Stezka odvahy“ se 
třemi stanovišti. „Ta byla jednotlivě označena 

bílým bubákem z prostěradla, polepenými 
svíčkami a truhlou s úkoly. Nejprve děti 
poznávaly pohádky v pexesu, poté rostliny 
a konečně lidová rčení. Autorkám stezky 
Adéle Čadové a Sofi i Bajrič se podařilo od-
vést více než dobrou práci,“ neskrblí chválou 
organizátorka paní Markéta Čadová.

O to, aby i žaludek přítomných nestrádal, 
se postarala rodina Čadů. Naservírovala zna-
menité vepřové maso v obložení lahůdkových 
bramborů s doplňkem v podobě zelného sa-
látu. „Bylo toho požehnaných 25 kilogramů 
- přesto se ve fi nále ukázalo, že toho mohlo být 
víc,“ prozrazuje paní Markéta Čadová. Jako 
sladká tečka se podávalo tiramisu a věnečky 
ke kávě. Zvláštní důraz kladli organizátoři 
na zachování plnohodnotného pitného režimu.

Také dokonalé pohodlí u zapálené vatry 
bylo samozřejmostí, včetně přistavení křesel. 

Jestli něco přítomné osazenstvo postrádalo, 
pak výborného kytaristu Jana Holého, který 
se v minulosti staral o hudební stránku této 
prima sešlosti.

Potěšující bylo letos výrazné posílení 
omladiny (počet soutěžících dětí dosáhl 24 ). 
Hořící hranice nad obcí Pole přilákala mnoho 
přespolních návštěvníků. Dvanáct let trvající 
tradice velkolepých čarodějnic v Poli přináší 
své ovoce a stává se pojmem!

Hlavní pořadatelské břímě nese Sbor dob-
rovolných hasičů v Poli spolu s rodinou Čadů. 
Nicméně do každé místní akce se zapojují 
všichni, co mají zdravé ruce a nohy. Důležitou 
postavou je určitě Sofi e Bajrič. „Loni jsme 
asistovali s Adélou Čadovou u čarodějnic 
v Poli poprvé. To jsme kromě sestavování 
stezky odvahy také vytvořili model čaroděj-
nice na spálení. Největší odměnou pro nás 
obě byla spokojenost soutěžících dětí.“ Vedle 
čarodějnic se obě „zástupkyně něžného pohla-
ví“ podílí v Poli i na dalších projektech: „Po-
máháme na rybářských závodech s měřením 
ulovených ryb. Také jsme pomocnou sílou při 
pečení bramboráků,“ prozrazuje Sofi e Bajrič.

Soudržnost lidí je prostě zaručeným recep-
tem na bohatý folklór v obci či městě. Tady 
v Poli to platí jednoznačně.

Vladimír Šavrda



Ročník 36 (46) Blatná 23. května 2025 Číslo 10 / strana 15

Kulturní
kalendář

26. 5. 19 h
Vlastníci

27. 5. 10 h

28. 5. 11 h

28. 5. 16.30 h

29. 5. + 30. 5 16.30 h

31. 5. 10 h 
 

31. 5. 19 h 

1. 6. 14–17 h 

5. 6. 16.30 h

6. 6. 17 h

5. 6. 17.30 h
 

7. 6. 9 h 

24. 5. 18 h



Číslo 10 / strana 16 Blatná 23. května 2025 Ročník 36 (46)

M.U.F.

23. 5. 20 h
 

28. 5. 19 h 

30. 5. 20 h 

4. 6. 19 h 

6. 6. 20 h 

2. 5.–30. 5.

24. 5.

3. 6. 16 h 

 
na www.plantaz-blatna.cz  

út–ne 10–17 h

1. 4–29. 6. 

8. 4.–15. 6.

23. 4.–1. 6.

5. 5.–5. 6.

9. 5.–27. 8.

31. 5.– 16. 6.

26. 5.–23. 6. 

3. 6.–15. 8. 

15. 6. 16–20 h



Ročník 36 (46) Blatná 23. května 2025 Číslo 10 / strana 17

 

27. 6. 21 h

28. 6. 9–20 h

28. 6. 20.30 h

29. 6. 9–16 h

27.–29. 6.  
Výstava růží  
ARTfestival



Číslo 10 / strana 18 Blatná 23. května 2025 Ročník 36 (46)



Ročník 36 (46) Blatná 23. května 2025 Číslo 10 / strana 19

p o r tp o r t

Kuželkářské 
zpravodajství

Léto se (i když počasí tomu nenapovídá) 
nezadržitelně blíží a ruku v ruce s tím dobíhají 
i poslední kuželkářské soutěže.

Mistrovství Česka žákyň
O víkendu 10. a 11. května se v dalekých 

Odrách utkalo 28 nejlepších starších žákyň 
o český mistrovský titul. Kvalifi kovala se 
i blatenská Sofi e Baťková. V sobotu se dívky 
představily v soutěži na 100 hs, což je pa-
radoxně disciplína, která se v této kategorii 
téměř nehraje. Sofi e si vedla velmi dobře, 
když shodila celkových 414 kuželek, což je 
její nový osobní rekord. Na postup do neděl-
ního sprintu to ale v těžké konkurenci o pár 
kuželek nestačilo a obsadila 19. místo. Již 
samotná účast je ale velkým úspěchem a zá-
roveň příslibem do budoucna.

Mistrovství světa dorostu
Již v minulém čísle bylo zmíněno, že 

blatenské kuželky dosáhly mimořádného 
úspěchu. Dorostenka Beáta Svačinová se totiž 
kvalitními výkony nominovala na Mistrovství 
světa týmů. Šampionát se koná od pátku 23. 
května v maďarském Székesfeherváru. Pře-
nos bude k dispozici na webových stránkách 
mistrovství. Budeme držet palce!

Za Kuželky TJ Blatná Lukáš Drnek

Sofi e se soupeřkami

Hlubinný rozhovor s Karlem 
Říhou ml. - předsedou Klubu 
potápěčů Blatná

S radostí vám přinášíme rozhovor s Kar-
lem Říhou ml., jenž se spolu se svým otcem 
a kamarády zasloužili o rozvoj potápěčského 
sportu v našem městě. Děkujeme mu, že si 
ve svém nabitém programu udělal na roz-
hovor čas.

„Mohl byste čtenářům na úvod představit 
historii vzniku Klubu?“

„Klub vznikl v roce 1990. Byl založen 
mým otcem, Karlem Říhou starším, a jeho 
dalšími třemi kamarády. Zrovna letos v led-
nu jsme na členské schůzi slavili 35. výročí 
od založení klubu. Krásným bonusem bylo, 
že se podařilo setkání právě všech 4 zakla-
datelů. Klub měl tehdy ofi ciální adresu u nás 
doma a tam ji má dodnes. Sklad potápěčského 
vybavení, schůze se členy a celé tyto začátky 
probíhaly u nás doma a já jsem od malička 
byl u toho. Přirozeně jsem se pak začal klubu 
věnovat po organizační stránce, když jsem 
byl starší.“
„Potápění má určitě široký rozměr, mohl 
byste ho čtenářům představit?“

„Určitě. Po založení klubu se můj otec 
a další členové věnovali zejména přístrojo-
vému potápění a spearfi shingu. Přístrojové 
potápění si každý dokáže představit, jedná 
se o potápění, kdy se dýchá vzduch z potá-
pěčského přístroje na zádech. Spearfi shing 
je technika potápění, která pracuje pouze 
s vlastním nádechem a cílem je ulovit rybu 
harpunou. Když jsem se zhruba okolo roku 
2010 začal aktivně věnovat Klubu jako 
předseda, můj táta zůstal jako člen výboru. 
Po několika letech nás doplnil kamarád Vlasta 
Dědina, který se začal věnovat rozvoji klubu 
po technické stránce a spolu se mnou je i in-
struktorem přístrojového potápění. Společně 
jsme zároveň rozšířili aktivity o další dvě 
kategorie a to je freediving a technické potá-
pění. U freedivingu se jedná čistě o tzv. volné 
potápění s využitím pouze vlastního dechu. 
Existují i závodní disciplíny – co nejdelší 

zadržení dechu na hladině, potopení do co 
největší hloubky, uplavání co nejdelší vzdá-
lenosti v bazénu atd. Při technickém potápění 
dochází k potápění buď do větších hloubek, 
nebo s cílem strávit ve vodě delší čas a v obou 
případech se z důvodu dekomprese počítá 
s tím, že se potápěč nemůže ihned vynořit 
na hladinu, ale musí dělat tzv. dekompresní 
zastávky. Stejně tak sem patří potápění v jes-
kyni nebo pod ledem. Dalším aspektem může 
být dýchání jiných směsí plynu, než je běžný 
vzduch se složením 21% kyslík, 78% dusík, 
1% vzácné plyny.
„Kolik má v současné době Klub členů?“

„Odhaduji to aktuálně na 80 členů. Věk je 
různý. Od dětí až po dospělé.“
„Co když člověk nemá žádné předchozí zku-
šenosti s potápěním? Může se stát členem 
vašeho Klubu nebo jsou předchozí zkušenosti 
nutné?“

„Předchozí zkušenosti nejsou potřeba. 
Když dnes jedete například do Egypta, Chor-
vatska nebo jinam, určitě natrefíte na společ-

nosti, kde si můžete 
objednat rychlo-kurz 
potápění a po dvou 
dnech se jdete potápět. 
U nás to takto vůbec 
nefunguje. Věnujeme 
se tomu jako hobby, 
neděláme to pro zisk. 
Naším cílem je na-
učit každého potápěče 
nejen se potápět, ale 
především potápět se 
bezpečně. Být zod-
povědný za svůj život 

a i život těch, kteří jsou s vámi pod vodou. 
Jakmile něco děláte pro zisk, tlačí vás peníze, 
čas, termíny… My máme v tomto výhodu. 
Každý má jiné tempo učení a někdo něco ob-
sáhne rychleji než druzí. Všichni však od nás 
odchází s tím, že se umí potápět bezpečně. To 
je pro nás nejdůležitější.“
„Jak tedy probíhá taková příprava budoucího 
potápěče?“

„Od listopadu probíhají nedělní bazénové 
tréninky. Pokud se účastní děti, musí zde být 
přítomný rodič. Kurzy probíhají právě od lis-
topadu až do léta dalšího roku. Ne však každý 
rok, vždy podle kapacity naplnění. Postupně 
se učí nádechové potápění, zjišťujeme jaký 
je člověk plavec, pak se potápíme v bazénu 
a pokud tyto základy člověk obsáhne, může 
se posunout na další úroveň. Nemáme dané 
tabulky, kdy se to ten člověk musí naučit. Voda 
pro člověka není přirozené prostředí a vše 
chce čas. Hlavní je bezpečnost.“
„Řekl jste, že je to pro vás hobby. Nemáte 
tedy z toho fi nanční prospěch?“

„Ne. Nikdy jsme neměli. Naopak všichni 
z vedení klubu děláme vše ve svém volném 
čase bez jakéhokoliv z toho plynoucího pří-
jmu. Spolupracujeme se Svazem potápěčů 
České republiky. Pod ně ofi ciálně i spadáme, 
odvádíme příspěvky. Nejen díky Svazu, ale 
taktéž díky Městu Blatná pak máme možnost 
čerpat dotace. Tímto bych chtěl našemu městu 
moc poděkovat! Peníze z těchto dotací jsou 
využity na práci s dětmi, pořízení potřebného 
materiálu, fi nancování pronájmu bazénu atd. 
Dospělí u nás mají potápění jako koníček 
a hradí si jej sami. U nás malé děti začínají 
třeba i od 4 nebo 5 let. Základní vybavení je 
pak maska, šnorchl a ploutve. My to můžeme 
zapůjčit, ale nejlepší je mít vždycky toto vyba-
vení vlastní.                            (pokr.na str.20)

Pestrý život pod hladinou

Spearfi shing s Karlem 
Říhou starším 

i mladším



Číslo 10 / strana 20 Blatná 23. května 2025 Ročník 36 (46)

Hlubinný rozhovor s Karlem Říhou ml.  (pokr. ze str. 19)
Lépe to dítěti sedí.“ „Pokud člen absolvuje 
trénink v bazénu, jaký je další postup?“

„Následuje přesun na volnou vodu. To 
bývá většinou lom. Je to pro potápěče ab-
solutně jiné prostředí než bazén, ve kterém  
je dobrá viditelnost, teplota… Najednou se 
ocitnete v mnohem studenější vodě, kde je 
viditelnost zcela odlišná. Mohou zde být 
i překážky. Dnes již existují i komerční lomy. 
Můžete si je pronajmout na potápění a jsou 
nachystané speciálně pro potápěče. V okolí 
Blatné však žádný takový není, nejbližší je 
u Sedlčan. I tam organizujeme potápění pro 
členy Klubu. V okolí Blatné pak využíváme 
například lom v Mačkově, lom v Drahenic-
kém Málkově, lom v Lažanech nebo lom 
na Řečici.  Na některých lomech je potřeba 
povolení k potápění od majitelů.“
„Jaká musí být fyzická stránka potápěče? 
Probíhá třeba i nějaký trénink mimo vodu?“

„Pro nás je nutné, aby měl potápěč lékař-
skou prohlídku. To je zásadní. Pak je na kaž-
dém, jak se fyzicky udržuje. Speciální fyzická 
kondice jen na potápění pak není potřeba. Ono 
když strávíte dvě hodiny pod hladinou s plnou 
výstrojí, je to velmi fyzicky náročné a každý 
si pak vyhodnotí, jak na tom je. Daleko dů-
ležitější je trénink hlavy. Aby člověk zvládl 
jakékoliv situace pod vodní hladinou. Když 
se něco stane, instinkt vám radí vynořit se. 
Jenže to není vždycky správné řešení. Musíte 
mít na paměti, v jaké se nachází hloubce, jaký 
je zde tlak, že se musíte přes veškeré pocity 
vynořovat pomalu. Pokud nastane nějaká 
nestandardní situace v hloubce, musíte často 
problém vyřešit na tom místě. Ne až nahoře. 
Na vašem rozhodnutí závisí nejen váš život, 
ale mnohdy i životy ostatních, kteří se s vámi 

potápějí. A toto náš Klub potápěče učí. Hlavní 
je potápět se bezpečně.“
„Zmínil jste, že váš Klub má okolo 80 členů 
různého věku. Jaké jsou mezi vámi vztahy?“

„Děláme to jako hobby a celý vznik Klubu 
je spjat s mou rodinou a našich obývákem ☺. 
A tak se k sobě všichni chováme. Jako rodina 
a přátelé. Organizujeme dokonce rodinné 
dovolené v lomu Leštinka, kde se věnujeme 
nejen potápění, ale trávíme spolu celé dny. 
Dospělí a děti dohromady. Toto by nešlo, kdy-
by mezi námi panovala jakákoliv nevraživost. 
Navíc pod vodní hladinou jste zcela závislí 
nejenom na sobě, ale i na potápěči vedle vás. 
A nejlépe věříte kamarádovi.“
„Každý sport člověku něco přináší. Někdo 
se mu věnuje třeba jen pro fyzičku, jiný se 
věnuje sportu pro zábavu. Co člověku přináší 
potápění?“

„To je dobrá otázka. Odpověď skutečně 
bude subjektivní. Ale mně potápění přináší 
relax. Pod vodní hladinou je ticho, klid… 
V dnešní době shonu a jak se vše odehrává 
velmi rychle… Toto pod vodní hladinou 
neplatí. A navíc si zde člověk velmi trénuje 
psychiku. No a když pak vyrazíte s rodinou 
např. na Maledivy a máte možnost se potápět 
s vlastními dětmi a sledovat společně manty, 
žraloky apod. v jejich přirozeném prostředí, 
je to nádherný bonus.“
„Co považujete za největší úspěch Klubu 
blatenských potápěčů?“

„Zmíním asi znovu spearfi shing. Toto není 
úplně známé odvětví potápění, přitom v histo-
rii celé potápění vzniklo právě touto činností 
– ulovit si něco k jídlu. Jak již bylo řečeno, 
jedná se o potápění čistě na nádech a pomocí 
harpuny je cílem ulovit rybu. Pohybujete se 

pro člověka v nepřirozeném prostředí, často 
s velmi omezenou viditelností a studenou 
vodou. Náš klub již od založení organizuje 
jeden ze závodů Mistrovství České republiky. 
A co asi považuji za právě největší úspěch je 
to, že náš klub z „malého“ města Blatná, je 
absolutně nejúspěšnějším v celé ČR. Počet 
titulů Mistrů republiky družstev je aktuálně 
19! K porovnání – druhým nejúspěšnějším 
týmem je Hradec Králové a ten jich má 8. 
I v soutěži jednotlivců je nejvíce titulů Mistrů 
ČR v Blatné – 6 jich mám já a taktéž 6 můj 
otec. U něho je neskutečné, že svůj (zatím) 
poslední titul získal v 58 letech!
„Představte si, že byste si mohl pro váš Klub 
cokoliv přát. Peníze by nehrály roli. Co by 
to bylo?“

„Hm… (první chvíle váhání) Nikdy jsem 
na tím nepřemýšlel. Já bych si nepřál asi 
nic. Děláme hobby, které nás baví. Děláme 
ho s lidmi, kteří to cítí stejně a jsou to naši 
kamarádi. Děláme to zodpovědně, srdcem 
a hlavou. Ne pro zisk. Já mohu za sebe říct, 
že jsem absolutně spokojený s tím, co můj táta 
a jeho kamarádi před lety založili a co jsme 
všichni spolu v průběhu let z toho dokázali 
vybudovat. Já jsem na nás pyšný.“

Tereza Sedláčková

Členové Klubu potápěčů Blatná

5. RYBÁŘSKÉ 
ZÁVODY V POLI

Závody proběhnou

v sobotu 7. 6. 2025 
na soukromém rybníce v obci 

Pole.
Počet míst omezen REGISTRACE 
nutná na tel. 728 814 880
(bližší informace)

STARTOVNÉ 300 Kč
Chytání na 1 prut
dětská a dospělá kategorie

Zápis v 6.00 hod.
1. kolo od 7.00 do 10.00 hod.
Od 10.00 do 11.00 hod. pauza 
a změna stanovišť
2. kolo od 11.00 do 14.00 hod.
Ve 14.30 hod. vyhlášení

Občerstvení zajištěno.



Ročník 36 (46) Blatná 23. května 2025 Číslo 10 / strana 21

Výročí blatenského tenisu 
V kronice blatenského tenisu, kterou jsem si zapůjčil, je zmínka o začátcích tenisu v Blatné. 
Z kroniky cituji: „Tenis se začal hrát v Blatné v roce 1925. V tomto roce se hrálo v zámeckém 
parku, kde byly tři tenisové dvorce. Zde se hrálo až do roku 1935, kdy byly vybudovány další 
dva dvorce na nádvoří sokolovny, jejíž stavba byla dokončena v roce 1933.“ Blatenský tenis 
tak slaví v letošním roce 100 let! GRATULUJEME. 

Těchto 100 let můžeme rozdělit do tří 
období. První období, kdy se tenis hrál na kur-
tech v zámeckém parku. O tomto období se 
bohužel nezachovaly žádné dokumenty. Také 
je částečnou záhadou, kde tenisové kurty byly 
umístěny. Napadají mne dvě místa – jedno 
je v prostorách hlediště bývalého letního 
divadla a druhé, možná pravděpodobnější 
je v prostorách bývalého fotbalového hřiště 
(U současné Střední odborné školy). To jsou 
ale jen moje domněnky.

Druhé období můžeme zařadit do doby 
vybudování tenisových dvorců v areálu so-
kolovny. Z roku 1938 se uchovaly fotografi e 
některých hráčů. Na fotografi i jsou Václav 
Pokorný, Říský, Eliášek a Jaromír Pokorný. 

Blatenský tenis se v té době dál rozvíjel 
a tenis hráli mimo jiné i Jan Kára, Václav 
Barcal, Ant. Špala a M. Špán. V kronice 
jsou uvedena i další jména hráčů např. 
Z. Krhoun, J. Liška, Josef Fiala a Balek. Tenis 
hrály v té době také ženy např. paní Böhmová 
a Fleischmannová. V roce 1947 probíhala 
různá utkání například s Horažďovicemi 
nebo s Milevskem. Byl uskutečněn i zájezd 
do Březových Hor. Blatnou v té době repre-
zentovali V. Pokorný, Ant. Špala a M. Špán. 
V následujících letech po roce 1948, kdy se 
dostali k moci komunisté, politická situace 
tenisovému sportu nepřála, a tak v roce 1954 
tenis v Blatné zanikl. Toto období, bez tenisu 
v Blatné, trvalo skoro dvacet let.

Nyní začíná třetí období. V toce 1973, 
kdy i v televizi se začala vysílat tenisová 
utkání hlavně z Davis capu, se sešli blatenští 
vyznavači tenisového sportu a dohodli se 
na opravě a obnově dvou tenisových kurtů 
na nádvoří sokolovny, které byly vybudovány 
v roce 1935. Tato úprava musela být však 
předtím schválena výborem tělovýchovné 
jednoty Sokol Blatná, což se podařilo. Do re-
konstrukce se kromě mladých tenisových 
nadšenců aktivně zapojili i starší hráči tenisu, 
a tak téměř po dvaceti letech se opět začal 
hrát v našem městě tenis. V roce 1973 vznikl 

oddíl tenisu. O tento oddíl byl velký zájem, 
o čemž svědčí i zpráva o činnosti tenisového 
oddílu Sokol Blatná z roku 1974, kdy členská 
základna měla celkem 112 členů – 17 žen, 44 
mužů, 4 dorostenky, 12 dorostenců, 11 žákyň 
a 24 žáků. Předsedou tenisového oddílu byl 
zvolen pan Zdeněk Krhoun, který tuto funkci 
zastával i několik dalších let. Z tohoto počtu 
členů vyplývá, že dva kurty nejsou pro velký 
zájem členů postačující, a tak vznikl plán 
na výstavbu dalších kurtů, který se začal ještě 
v roce 1974 realizovat.

Nové tenisové kurty se začaly budovat 
v areálu letního stadiónu a na jejich vzniku 
bylo odpracováno mnoho brigádnických ho-
din. V tomto areálu bude vybudováno celkem  
pět tenisových kurtů. Pro vybudování kurtů 
byla také zapůjčena blatenskými podniky růz-
ná stavební technika. (foto 2 a 3) Na fotografi i 
s traktorem je Vít Moulík a Zdeněk Krhoun, 
na druhém snímku jsou V. Moravec, F. Šatava 
a V. Mora.  Výstavba nových kurtů pokračova-
la jak v roce 1975, tak i v roce 1976. V tomto 
roce již výstavba postoupila do závěrečných 

prací.  Bylo provedeno konečné dorovnání 
škvárojílové plochy s následným válcováním. 
Byla také vybudována přípojka el. proudu 
a musel se také dokončit rozvod vodovodního 

potrubí pro kropení budoucí hrací plochy. Při 
vybudování nových tenisových kurtů bylo jen 
v roce 1976 odpracováno 3915 brigádnických 
hodin. I v dalších letech pokračovalo dokon-
čování hrací plochy a v roce 1979 byly již 
kurty v dokončovací fázi.

Současně s výstavbou nových kurtů probí-
hala samozřejmě i sportovní činnost tenisové-
ho oddílu. V roce 1974  na těchto dvou kurtech 
uspořádal tenisový oddíl dva turnaje.  Napřed 
to byl 10. srpna turnaj žáků za účasti žáků ze 
Strakonic. Turnaj vyhrál Jiří Fiala ze Sokola 
Blatná. Dalším turnajem ve dnech 17. a 18. 
srpna byl turnaj mužů za účasti Konstruktivy 
Praha, ZVVZ Milevsko, Šumavanu Vimperk, 
Tatranu Březnice, TJ Mělník a Sokola Křem-
že. Z Blatné se turnaje zúčastnilo 16 členů. 
Také v roce 1975 uspořádal tenisový oddíl 
okresní přebor žáků, žákyň a dorostenek. 
Turnaj žáků vyhrál opět Jiří Fiala a na třetím 
místě se umístil Miloslav Simandl a čtvrtý 
skončil Zdeněk Pankrác. V žákyních byla 
druhá Šárka Hanzlíčková a v dorostenkách se 
umístily Naďa Simandlová a Iveta Krhounová 
na třetím a čtvrtém místě. Dospělí se zúčastnili 
okresního přeboru ve Strakonicích. Zde se 
v mužích Josef Kostka dostal mezi poslední 
osmičku a v ženách se J. Kárová ml. probo-
jovala do semifi nále a Ludmila Moravcová 
do fi nále. V krajském přeboru reprezentovali 
Blatnou J. Hájek, V. Moravec a J. Kárová ml. 
Na snímku je závodní družstvo z roku 1976 
ve složení J. Eichinger, J. Hájek, V. Moravec, 
F. Šatava, V. Zvára a J. Pokorný. Sedí E. Háj-
ková, L. Moravcová, J. Kárová st., J. Kárová 
ml. a Jan Kára.

Rok 1978 byl sportovně úspěšný. Druž-
stvo dorostenců ve složení Otta, Fiala, 
Lehman, Tuháček, Hanzlíčková, Klásková, 
Fialová a Rážová vybojovalo postup do kraj-
ského přeboru. 

Také v roce 1979 je do soutěží přihlášeno 
celkem 5 družstev – žáci „A“ a „B“, doros-
tenci a dvě družstva dospělých. Na krajském 
přeboru starších žáků, který uspořádal blaten-
ský tenisový oddíl, zvítězil Radek Eichinger.

Zde končí první část kroniky Blatenského 
tenisu, který, jak je patrno z této kroniky, 
dosáhl po svém „znovuzrození“ v roce 1973 
značných úspěchů.              František Machovec



Číslo 10 / strana 22 Blatná 23. května 2025 Ročník 36 (46)

Memoriál Jana Janovského 2025
Sobota 10. května startovala do velmi chladného rána, ale bě-

hem dopoledne se sluníčko probojovalo a měli jsme krásné počasí. 
Závodníci, kteří přišli či přijeli na tradiční závod v přespolním 
běhu, rozhodně nelitovali. Postupně jich startovalo 108, a to 
opravdu ve všech věkových kategoriiích. Nejmladší byl narozen 
v roce 2024, nejstaršímu bylo 74 let. Atmosféru nejlépe přiblíží 
fotografi e. Vidíme nejmenší závodníky, kteří to ještě nezvládli bez 
maminek, o málo větší – ti už bojovali sami a také krásné záběry 
ze zámeckého parku.

Závodníci byli odměněni nejen diplomy a medailemi, ale 
i věcnými cenami díky podpoře těchto subjektů: Jihočeský kraj, 
Blatenská ryba, Elektro Expert Jankovský, Cyklo Bike Karban, 
Drogerie TOP,  Kanzelsberger, Pfeifer Holz s.r.o., Vinotéka na ná-
městí míru, Víno v Kaplance, Zámecký lihovar a pivovar Blatná

Za možnost využít trasy v zámeckém parku děkujeme maji-
telům zámku.

BM

Memoriál Jana Janovského 2025 – výsledky
50 m nejmenší dívky do 3 let
1. Adina Motejzíková 15,5
2. Matylda Braunová 16,2
3. Natálie Návratová 16,5
4. Viktorie Kočovská 16,9
5. Elena Bertho 18,5
6. Josephine Obrist 21,2
7. Elise Tanzer 22,6

50 m nejmenší chlapci do 3 let
1. Matyáš  Tyrpekl 15,8
2. Artur Haloun 18,3
3. Sebastian Christl 19,3
4. David Scheinherr 71,3

100 m předškolačky 4 – 5 let
1. Alžběta Pechlátová 28,6
2. Gita Thorovská 29,5
3. Michaela Tomášková 31,0
4. Rozalie Braunová 34,7
5. Adéla Vágnerová 37,0
6. Rozárka Zelenková 37,4
7. Veronika Zemanová 38,5

100 m předškoláci 4 – 5 let
1. Josef Chlanda 26,7
2. Jan Němčík 29,6
3. Jonáš Ondračka 32,0
4. Maxmilian Tanzer 33,7
5. Vítek Dvořáček 38,6
6. Tadeáš Novosad 38,9
7. Štěpán Slováček 40,7

200 m přípravka dívky 6 – 7 let
1. Laura Oberfalcerová  53,3
2. Klára Scheinherrová  55,8
3. Dorota Braunová 56,1
4. Kateřina Zemanová 59,2
5. Anežka Vágnerová 59,4

200 m přípravka chlapci 6 – 7 let
1. Adam Ondračka 44,4
2. Adam Bertho 45,8
3. Jakub Návrat 48,9
4. Ondřej Pechlát 50,3
5. František Řebřina 52,9
6.-7. Matouš Pichner 55,5
6.-7. Daniel Scheinherr 55,5
8. Kryšpín Květoň 58,3

400 m nejmladší žákyně 8 – 9 let
1. Barbora Hulačová 1:38,7
2. Adéla Mourková 1:44,4
3. Elen Scheinherrová  2:02,8

400 m nejmladší žáci 8 – 9 let
1. Edward Oberfalcer 1:34,2
2. Eduard Růžička 1:41,6
3. Ondřej Matas 1:42,3
4. Jan Chlanda 1:47,7
5. Jan Švarc 2:24,8

800 m mladší žákyně 10 – 11 let
1. Julie Zachová 2:44,1
2. Rozárka Chlandová 3:21,8

800 m mladší žáci 10 – 11 let
1. Radek Paukner 2:47,1
2. Ota Řebřina 2:48,9
3. Marek Hacaperka 2:53,0
4. Daniel Dvořáček 2:56,9
5. Filip Scheinherr 3:01,3
6.-7. Mikuláš Slováček 3:12,5
6.-7. Josef Mourek 3:12,5
8. Matouš Hulač 3:15,7
9. Břeněk Ondračka 3:35,6

800 m mladší žákyně 12 – 13 let
1. Nina Langerová 2:53,2

800 m mladší žáci 12 – 13 let
1. Michael Skalička 2:21,0
2. Eduard Zach 2:24,0
3. Filip Hacaperka 2:44,3

3000 m dorostenky 14 – 17 let
1. Mariella Hrdlička 13:58,4
2. Petra Cmuntová 14:58,4

3000 m dorostenci 14 – 17 let
1. Cyprian  Smoleň 15:13,2

3000 m ženy I. 18 – 40 let
1. Pavla Cmuntová 16:09,5
2. Elisabet Tanzer 16:14,6

3000 m ženyII. 41 – 60 let
1. Radka Kamencová 12:43,9
2. Lenka Vášová 15:27,9

3. Iveta Hrdlička 15:31,4
4. Radka Tůmová 16:53,0
5. Martina Oulehlová 16:59,9

3000 m muži I. 18 – 40 let
1. Zdeněk Zeman   9:45,8
2. Radek Matas 11:51,8
3. Ondřej Drnek 12:45,6
4. Adam Scheiherr 13:41,1

3000 m muži II. 41 – 60 let
1. Martin Fürbach 11:11,9
2. Miroslav Kadlec 11:44,9
3. Martin Scheinherr 15:05,5

3000 m muži III. 61 a více let
1. Jan Kára 17:39,1
2. Jiří Scheinherr 22:59,1

5500 m dorostenky 14 – 17 let
1. Mariell Hrdlička 29:18,0

5500 m ženy II. 41 – 60 let
1. Radka Kamencová 25:19,1
2. Lenka Vášová 32:18,3
3. Iveta Hrdlička 32:25,0

5500 m muži I. 18 – 40 let
1. Zdeněk Zeman 18:34,0
2. Jakub Budil 19:11,2
3. Radek Matas 23:27,6
4. Vítek Vyskočil 25:03,8

5500 m muži II. 41 – 60 let
1. Pavel  Vyskočil 21:15,5
2. Martin Fürbach 21:59,3
3. Miroslav Kadlec 23:16,2

5500 m muži III. 61 a více let
1. Dušan Bartoš 25:04,1
2. Václav Valíček 26:10,5
3. Miloslav Mráz 36:02,8

10 600 m ženy
1. Eva Hacaperková  00:50:07,5
2. Radka Topinková 01:04:55,3



Ročník 36 (46) Blatná 23. května 2025 Číslo 10 / strana 23

10 600 m muži
1. Zdeněk Zeman 35:58,1
2. Ondřej Hulač 39:32,9
3. Pavel Vyskočil 42:58,2
4. Petr Voldřich 44:26,3
5. Radek Matas 45:59,8
6. David Hanousek 49:17,3
7. Tomáš Schwarz 49:17,6
8. Jakub Jodl 52:42,5
9. Petr Kerndl 54:00,6
10.-11. Jiří Říha 01:04:55,3
10.-11. Jindřich Říha 01:04:55,3

Foto J. Etlík



Číslo 10 / strana 24 Blatná 23. května 2025 Ročník 36 (46)

ELEKTROTECHNIKA

www.tesla-blatna.cz

kvalifikovaného

POŽADUJEME:
vzdělání v oboru elektrotechniky,
pečlivost, odpovědnost, trestní bezúhonnost,
uživatelská znalost na PC.

paskova@tesla-blatna.cz

BLATNÁ a. s.

hledáme do týmu

NABÍZÍME:
uplatnění ve stabilní české společnosti,
zaměstnanecké výhody,
přátelské prostředí.

instalace a údržba jednoúčelových zařízení
(nastavování SMD automatů, reflow vlna, AOI tester)

spolupráce na rozvoji a inovacích 

pro více informací nás kontaktuj

383 415 380

trusted by generations

vhodné pro absolventy

pr

3833

tesla-blatna.czww.tww

ÁČKO FRČÍ 
DO FINÁLE

V hokejbalové aréně se hrálo i ve svá-
tek. Mladší žáci přivítali na domácím hřišti 
soupeře z Českých Budějovic a vyhráli 4:3. 
O tři dny déle porazili rovněž na domácí půdě 
soupeře ze Zlivi  12:2. Přípravka odehrála 
další ze svých turnajů v Suchdole nad Lužnicí.

Starší si se Suchdolem nad Lužnicí nepo-
radili a prohráli 3:4 a dorost vyhrál doma 7:6 
nad Jindřichovým Hradcem.

Úspěšní byli chlapi z A týmu, kteří vyzvali 
v  semifi nálových zápasech Beroun, v domácí 
aréně v sobotu vyhráli v prodloužení 2:1 . 
V neděli se vzpamatovali ve třetí třetině a sou-
peře udolali 6:2. Třetí semifi nálové utkání se 
přesunulo další víkend do Berouna, kde naši 
vyhrávají  4:2 a po dvou letech si zajišťují  
postup do finále, ve kterém vyzvou Vlčí 
smečku z Ústí nad Labem. První dva zápasy 
se odehrají o víkendu 24. a 25.5. v domácí 
aréně vždy od 14.00 hodin.

Minipřípravka odehrála turnaj v Blatné, 
dorost vyhrál v prodloužení v Českých Bu-
dějovicích 2:1 a starší žáci prohráli v Plzni 
vysoko 15:0.

Děkujeme příznivcům a držte palce.
Zdena Braunová

Přípravka

Minipřípravka

A-tým

A-tým



Ročník 36 (46) Blatná 23. května 2025 Číslo 10 / strana 25

TJ BLATNÁ FOTBAL SLAVÍ 100 LET!
Ať už patříte mezi fanoušky blatenského fotbalu nebo (zatím) ne, neuniklo vám 

jistě, že tento rok slaví TJ Blatná fotbal důležité výročí – 100 let! Historii fotbalu jste 
mohli číst díky článkům, jejichž autorem nebyl nikdo jiný než Pepík Jirásko Čadek. 
Za články mu tímto děkujeme!

Historii fotbalu měli ve svých rukou nejenom hráči, ale také vedoucí oddílů, trenéři 
a silný klub fanoušků. A stejní lidé mají na starosti budoucnost fotbalu. Díky spolupráci 
mnoha z nich vznikly nejenom nové webové stránky, ale také dresy, kšiltovky, fandící 
šály, nákrčníky a další merch, jehož zakoupením podpoříte klub a získáte i upomínku 
k výročí fotbalu.

Blatenský fotbal slaví 100 let! A v rámci oslav proběhnou na fotbalovém hřišti 
báječné akce.

Letní kino, Hopsa den nebo turnaj Blatenský Kohout jsou akce nejenom pro aktivní 
fotbalisty. Nenechte si je ujít, přijďte si zařádit se svými dětmi nebo i bez nich. Těšíme se 
na vás na hřišti i na tribuně! Pro další informace sledujte fotbalovou vývěsku a stránky 
fotbalu (www.tjblatnafotbal.cz).

Tereza Sedláčková

Škoda Kamiq 
a Škoda Karoq
Akční modely 130 let

Vydejte se s námi na cestu k novým milníkům s akčními modely Škoda Kamiq a Škoda Karoq 130 let nebo 130 let Premium. 
Pořiďte si je nyní s atraktivní výbavou již od 469 900 Kč, díky které se vaše jízda stane ještě radostnější. Pro více informací nás 
neváhejte navštívit osobně, nebo nás kontaktujte telefonicky či online.

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 vozu Škoda Kamiq: 5,4–6,0 l/100 km; 121–136 g/km
Škoda Karoq: 4,9–6,5 l/100 km; 130–156 g/km

 ilustrativní fotografie, obsahuje prvky příplatkové výbavy

Automatické 
otevírání 5. dveří

Metalická barva

se zvýhodněním až

99 300 Kč Virtuální  
  kokpit 10“

Váš autorizovaný prodejce vozů Škoda:

31. května   14.00



Číslo 10 / strana 26 Blatná 23. května 2025 Ročník 36 (46)

Osmý ročník běžeckého závodu „Od kapličky ke kapličce“ nabídl novou trasu. Drsný úvod zůstal
Mačkov - Novinku osmého ročníku bě-

žeckého závodu „Od kapličky ke kapličce“ 
v obci Mačkov představovala změna dosavad-
ní trasy. „Tentokrát se běželo po asfaltovém 
povrchu novou cestou, vedoucí okolo pěti 
rybníků,“ upřesnila starostka obce Hana 
Míková. K „zármutku“ mnohých běžců se 
nezměnil „drsný“ úvod čtyřkilometrového 
okruhu- půlkilometrové stoupání přezdívané 
„Aprílová pomsta“. Jistou útěchou pro ně 
bylo, že když donesli na vrchol „plíce“, zby-
tek závodu už se linul ve znamení roviny až 
závěrečného klesání.

Malým paradoxem letošního ročníku, 
kdy závodníky příjemně hladily sluneční 
paprsky, byla o dost slabší účast ve srovnání 
s loňskem, co v den závodu nahoře na nebe-
sích „přetekla vana“ a nechali tam zároveň 
„pootevřenou ledničku“. Tehdy se postavilo 
na startovní čáru k překvapení organizátorů 
přes třicet běžců. Letos jen devatenáct. „On se 
v totožné datum konal „sušický půlmaratón“ 
a to znamenalo jistý odliv některých výkon-
nějších jednotlivců,“ okomentoval daný stav 
obětavý ředitel závodu Radek Muller, který 
šel jako obvykle všem příkladem. Tedy lépe 
řečeno „běžel“.

Absolutním vítězem osmého ročníku 
se stal  pětadvacetiletý borec z Nahošína 
František Honsa. Na mačkovský běh vyrazil 
tedy úplně poprvé, ovšem „naděláno“ měl už 
z minulosti. A to vrchovatou měrou. „Víc jak 
deset let jsem dělal závodně cyklistiku, z toho 
tři roky jako profi  na smlouvu. Šlo tedy o nižší 
verzi pod hlavičkou stáje se sídlem v Čechách, 
kde se vyskytovalo hodně kluků ze zahrani-
čí,“ přibližuje dobu své fantastické sportovní 

kariéry František Honsa, jehož jméno bylo 
svého času pojmem.

I když výkonnostní cyklistiku pověsil 
na hřebík, na sport jako takový samozřejmě 
nezanevřel: „Pořád se udržuji v kondici, občas 
se proběhnu, přes zimu hraju hokej. To všech-
no ale ryze nezávazně a pro pohodu. A když se 
rozhodnu pro závod, tak maximálně na ama-
térské bázi jako to funguje tady v Mačkově,“ 
vysvětluje nahošínský vytrvalec. 

Že to ale v sobě „pořád má“, dokázal 
právě tady v Mačkově: „Začáteční kopec jsme 
vyběhli ve složení vedoucí trojice. Nic jsme 
ovšem „nelámali přes koleno“- dali jsme ho 
volně, takže docela pohoda,“ vyjadřuje se 
František Honsa k nejpernější etapě závodu. 
Před cílovým klesáním prý „přiložil pod ko-
tel“, utrhl se od soupeřů a cílovým úsekem 
přeletěl s náskokem 200 metrů. Závěrem pro-
zrazuje pohnutky, co ho přivedly právě sem: 
„Vlastně jsme s kamarádem Jirkou Vrbským 
z Blatné po tříleté pouhopouhé „údržbě orga-
nismu“ dali hlavy dohromady a rozhodli se, 
že bychom měli se sebou něco razantnějšího 
dělat. A do toho se vynořil termín Mačkova,“ 
usmívá se letošní šampión. Jeho kamarád Jiří 
Vrbský získal bronzovou medaili. Mezi ně se 
vklínil Radek Matas z Blatné.

Nestorem osmého ročníku mačkovského 
běhu se stal „nezničitelný“ stálý účastník 
Miloslav Mráz z Blatné (76 let). Protipólem 
čili „benjamínkem“ pak desetiletý Filip 
Scheinherr, rovněž z Blatné.

Dětská kategorie se v Mačkově těšila z ryze 
sportovních cen (ledvinky, pumpičky aj.). 
Dospělé závodníky čekaly hodnotné odměny 
od fi rmy LEIFHEIT i knihy od obce Mačkov.

Organizátoři běhu „Od kapličky ke kaplič-
ce“ byli připraveni na to, že se putovní pohár 
postěhuje do trvalého vlastnictví Ondřeje Hu-
lače z Buzic - přeborníka tohoto sportovního 
seriálu: „Vyhrál to tady už šestkrát. A podle 
pravidel sedmý triumf znamená zisk této 
trofeje. Bohužel – Ondra tentokrát vynechal,“ 
nechal se slyšet ředitel závodu Radek Muller.

Výsledková listina přinesla následně 
zbývající údaje: Muži - 1. František Honsa 
z Nahošína, 2. Radek Matas z Blatné, 3. Jiří 
Vrbský z Blatné, 4. Martin Scheinherr z Blat-
né, 5. Pavel Mráz z Mačkova, 6. Radek Müller 
z Mačkova, 7. Jiří Scheinherr ml. z Blatné, 8. 
Robert Mázdra z Blatné.
Ženy - 

1.  Kristýna 
Klimešová,

2. Marie Vyo-
rálková.
Senioři - 1. Jiří 
Kadlec, 2. Mi-
loslav Mráz, 3. 
Petr Vyorálek, 4. 
Jiří Scheinherr. 
Chlapci - 

1 .  E d u a r d 
Zach ,  2 .Vo j t a 
Klimeš, 3. Filip 
Scheinherr, 4. Jiří 
Scheinherr nejml.
Dívky - 1. Zuzana Mázdrová.

Není nad to zlepšovat svou fyzickou kon-
dici prostřednictvím závodů na bázi pohody 
a vzájemné solidarity a soudržnosti. V Mač-
kově vynalezli přímo báječný recept!

Vladimír Šavrda

Mačkovský běh - nejlepší 
trojka

Základní rozsah nabídky

• Asistenční služby při osobní hygieně (omývání 
na lůžku, koupání, mytí vlasů a jiné)

• Společnost osobám nemohoucím, nemocným 
či jinak omezeným

• Doprovodné služby (návštěva lékaře, úřadu, 
vycházky a podobné)

• Obstarání nákupů (v místě bydliště)

• Další služby mimo výše vyjmenované po 
osobní dohodě

E-mail: alzbeta.podhrazska@asistence-betty.cz

Asistenční služby a výpomoc 
v domácnosti

www.asistence-betty.cz

Víte, jak se st ílelo u Verdunu?  Nevíte?  Pak tedy neváhejte a sm ujte
své kroky na

15. ro ník sout že ve st elb  ze vzduchovek

„Zlatá muška“„Zlatá muška“
v Pacelicích

Kdy: v ned li 8. ervna 2025

Kde: na h išti u obecního domu v Pacelicích
V kolik: prezentace probíhá od 12.00 do 13.00 hodin.

Úderem 13.00 hodiny zazní první výst ely.
Sout ží se v kategoriích: p edškolní d ti do 5 let, d ti 6 až 10 let, 

mládež 11 až 15 let, muži a ženy.
Pozor! St ílí se zvláš  z klasických vzduchovek a zvláš  ze vzduchovek 
sportovních. Závodníci si mohou p inést vlastní zbran ! St ílí se vleže 

na papírové ter e. 
Po celé odpoledne bude možno si vyzkoušet v praxi airsoftové zbran .

Akci po ádají Prosport Blatná, Obec Škvo etice,
Sportovn -st elecký klub Blatná a Jednota Orel Strakonice.

Sponzo i: Obec Škvo etice, Ladislav Kova ík - Sedlice, Elektro Suchý - Blatná, 
Klenoty M a M Blatná, Josef Kohout kservis Blatná, Filip ezá  - autoškola Blatná, 
Šití Daniela Blatná, manželé Vetešníkovi - Blatná, Radek Šimsa - zemní práce 
Blatná, Obaly Blatná

B L A T E N S K Á 
T I S K Á R N A



Ročník 36 (46) Blatná 23. května 2025 Číslo 10 / strana 27

ZÁVOD SFERNICE
 

martina.rihova@vishay.com

 
 
 
  

dle odpracovaných let
  

na dovolenou
  

  

  

 
  

 



Číslo 10 / strana 28 Blatná 23. května 2025 Ročník 36 (46)

Soukromá ordinace fyzioterapie 
Individuální fyzioterapie dosp lých 

a d tí od 3 let
Tel. 602 439 086

www.fyzioterapieblatna.cz 
Adresa: Zahradnická 1078, Blatná 38801 

(budova Lékárna Arnika - bo ní vchod)

mobil: 605 463 400 ● email: hruby.elektro@gmail.com

Hajanka
výroba prošívaných přikrývek

a polštářů, čištění peří
Otevřeno:

Po - Út - ZAVŘENO
St  - Čt - 8.00-11.00
Pá - 14.00 - 17.00

Jinak možno po telefonické dohodě

Hajany 80  Tel.: 732 236 153 www.spanekvperi.cz



Ročník 36 (46) Blatná 23. května 2025 Číslo 10 / strana 29

BUĎTE SOUČÁSTÍ
STABILNÍ RODINNÉ
FIRMY
S BUDOUCNOSTÍ!

pfeifergroup.com /cs

We connect people,
nature and technology.

For better wood solutions.

Aktuálně volné pozice:
TRHANOV Obsluha linky / Elektrikář /
Řidič VZV

13. plat
25 dní dovolené
Přítomnostní prémie 1.000 Kč / měsíc
Stravenkový paušál
Příspěvěk na dopravu
Náborový příspěvek 12.000 Kč a mnoho dalšího

Neváhejte a přijďte se k nám osobně podívat.
Pohovory v Chanovicích probíhají každou středu v 9,00 hod.

ZAJÍMÁ VÁS, 
JAK TO U NÁS VYPADÁ?

NASKENUJTE QR KÓD.

PFEIFER HOLZ S.R.O.
TRHANOV 72
345 33 TRHANOV

PFEIFER HOLZ S.R.O.
CHANOVICE 102
341 01 HORAŽĎOVICE

IVANA ŠIMONOVÁ
TEL. 602 659 522
NABOR@PFEIFERGROUP.COM

MARIE CHMELÍKOVÁ
TEL. 379 414 013
NABOR@PFEIFERGROUP.COM

Aktkk uálnll ě vovv lnll é pozizz ce:
TRTT HAHH NOV Obsluha linky / Elektrikář /
Řidič VZV



Číslo 10 / strana 30 Blatná 23. května 2025 Ročník 36 (46)

Sedláček

  žaluzie všech         žaluzie všech       
     typů     typů

  sítě proti hmyzu  sítě proti hmyzu

Šilhova 756, 388 01 Blatná
Mobil: 606 212 353, 607 760 407
www.psinterier.cz

n z e rc en z e rc e

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

- VÝSTAVBA BYTOVÝCH I 
   NEBYTOVÝCH PROSTOR, NOVOSTAVBY
- REKONSTRUKCE VESNICKÝCH CHALUP,
   PAMÁTKOVÝCH OBJEKTŮ A RODINNÝCH DOMŮ
- ZEMNÍ A VÝKOPOVÉ PRÁCE BAGREM 
- KONTEJNEROVÁ DOPRAVA 

BLATNÁ

SpaceSolution s.r.o.
STAVEBNÍ SPOLEČNOST

info@spacesolution.cz +420 737 18 19 19
www.spacesolution.cz

  náhradní díly Škoda 
      + zahraniční vozidla
  autodoplňky, maziva, oleje
  výroba klíčů
  prodej vložek, zámků, kování
    sjednocování a oprava vložek FAB,
      TITAN
  elektrické a ruční nářadí
  vruty, šrouby, hmoždinky, kotvy

Provozní doba: Po-Pá 7.30 - 16.00
 So 8.00 - 11.00

J. P. KOUBKA 81, BLATNÁ
tel: 777 024 366, 383 422 111
e-mail: chvatalm@seznam.cz

Nová služba: broušení nožů, nůžek,
seker a dlát

 PROVÁDÍME VEŠKERÉ INSTALATÉRSKÉ  
A TOPENÁŘSKÉ PRÁCE 

 KOMPLETACE KOUPELEN 

Tepelná čerpadla   

Montáž kotlů     

    737 926 853 

ProdejProdej
štípaného 

palivového dřeva
délky 25, 30, 40, 50 cm

Možno i metrové.
Doprava možná 

za rozumné ceny 
(Březnice).

tel.: 723 964 176

Kontakt na tel.: 602112400, 602132227
e-mail: info@elektromontaze-blatna.cz

KUCHY KA- TESCOMA
u Beránka Blatná

nab íz í  nov

MOLITANOVÉ desky
200x100x10 200x100x3
200x100x5 200x100x1
200x100x4 a jiné......... 

 kuchy ské sedáky,
 P ÍSLUŠENSTVÍ K ZÁCLONÁM
 samolepící tapety,
 potahové látky - výb r ze vzorník
 výprodej kolejnic, koženky, garnýží, nábytkových 
úchytek

Otev eno:   po-pá - 9.00 - 16.00 hod.
                  so        8.30 - 11.30 hod.

tel. 773 605 204



Ročník 36 (46) Blatná 23. května 2025 Číslo 10 / strana 31

• Zaměřování:
     • budov a pozemků
     • věcných břemen
     • inženýrských sítí
     • mapových podkladů pro projekty
• Zápisy do katastru nemovitostí

603 514 655
geodezie-blatna.cz

GEODÉZIE
BLATNÁ s.r.o.  

▲ ▲

ZÁVOD SFERNICE
 

martina.rihova@vishay.com

ZÁVOD ESTA
 
 

jana.benesova@vishay.com

 

 
 
 
  

dle odpracovaných let
  

na dovolenou
  

  

  

 
  

a pracovním jubileím
 

ZÁVOD SFERNICE
 

martina.rihova@vishay.com

ZÁVOD ESTA
 
 

jana.benesova@vishay.com

 

 
 
 
  

dle odpracovaných let
  

na dovolenou
  

  

  

 
  

a pracovním jubileím
 

59 letá SŠ, rozvedená, 
ráda pozná muže SŠ 

nebo VŠ na hezký 
vztah nebo přátelství 
mobil 601 106 721

Nabízím pronájem bytu 2+1, 
3.p. v Blatné, 53m2,po rekon-

strukci,perfektní stav,
vybaveno novou kuch.linkou 

a sporákem,k dispozici 
ihned.

Tel. 721 720 080



Číslo 10 / strana 32 Blatná 23. května 2025 Ročník 36 (46)

Blatenské listy – čtrnáctideník – vydává Spolek Občanské sdružení Blatenské listy zapsaný ve spolkovém rejstříku u Krajského 
soudu v Českých Budějovicích v oddílu L, vložce č. 2708, IČ 69092923, e. č. MK ČR E 12996, redakční rada: Zdeněk Malina - 
šéfredaktor, Petr Chlebec, Jan Kára, František Machovec, Blanka Malinová, Vlastimil Poliačik, Tereza Sedláčková, Vladimír Šavrda. 
Adresa redakce: Z. Malina, Holečkova 784, 388 01 Blatná, tel. 731 367 507. Náklad: 3 200 výtisků. Bankovní spojení: 
KB, a. s., Strakonice, expozitura Blatná, č. ú. 4196610297/0100. E-mail: blat.listy.ch@seznam.cz. Jazyková úprava: vydavatel.
Sazba a tisk: Blatenská tiskárna, s. r. o., Vydáno dne 23. 5. 2025 v Blatné.

B L A T E N S K Á 
T I S K Á R N A

383 422 044, 602 158 284 7.00-14.00

elektro Blatná

expert.cz

se zárukou 
na 15 let

ZÁ
RUKA

ZÁRUKA

15
LET

Inzerce_Blatna_125x100mm_4-2025.indd   3 02.05.2025   8:39:50



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


